

KAUBANDUS-TÖÖSTUSKOJA

TEATAJA

Nr. 4. VIII aastakäik

15. veebruaril 1933

Tellimishind:		Toimetus:	Kuulutuste hinnad:	
Aastas . . .	kr. 2.50	Kaubandus-tööstuskoda, Tallinn, Lai t. 45 Kõnetraat 426-15. Toimetaja kõnetunnid: Igal äripäeval 12—2 p. l.	1/1 lhk. . .	kr. 40.00
Poolaastas . . .	” 1.50		1/2 ” . . .	” 22.00
Välismaale . . .	” 5.00		1/4 ” . . .	” 12.00
Poolaastas . . .	” 3.00			Kaanekülgedel—kokkuleppel

SISU: Kuresaare merekooli saatus jälle kaalul. Rängad trahvid äripidajale tühistamiseks järelepärimistele odavahinnalise rukki müügi asjus. Ülemaaline piimatöösturite koosolek Kaubandus-tööstuskodas. Rahvusvaheline linaturg aasta alul ja SSSR osa. Majandusliku puutuvaid seadusi ja määrusi. Eesti Töösturite Ühingu tegutseb. Maksukomisjonide kaastujaid ja nende asemikke 1933. a. Kaubandus-tööstuskodaja teateid. Aride register. Abieluvaranduse lahutamise lepinguid. Majanduslikke teateid kodu- ja välismaalt. Tolliteateid. Toiduainete turg. Välisborsid Kaubahindu. Tallinna börsi kursisedel.

Kuresaare merekooli saatus jälle kaalul.

Riigi 1933./34. a. eelarvest on Kuresaare eramerekooli õppejõudude palgad kustutatud, ja kui vastavad summat uuesti eelarvesse sisse ei võeta, siis on kool paratamata määratud sulgemisele.

Merekool on tegutsenud Kuresaares juba 41 aastat, sellest viimased 5 aastat erakoolina. Kui 1928. a. suleti riigi poolt ülalpeetav merekool Kuuresaares, mille põhjuseks peeti õpilaste vähest arvu, siis ei saanud sellega kuidagi leppida laevandusringkonnad, kohalikud omavalitsused ja tegelased. Leiti, et merekool on Saaremaale tingimata tarviline, ja õpilaste vähesus 1928. a., mis oli ajutine nähtus, ei võiks kuidagi põhjuseks olla niisuguse kooli kaotamiseks, mis nii kaua on töötanud, mille järele on vajadus ja mille loomulikuks kohaks on saared. Kõigil neil põhjusil asutati 1928. aastal Kuresaares praegune eramerekool. Eramerekooli kasutada jäid endised riigi merekooli hoone, inventar ja õppevahendid. Õpilaste arv hakkas kohe jälle tõusma, nagu näidatud allpool tabelis. Eramerekool sai riigilt iga aasta toetust. Toetuse saamisega oli aga alatise raskusi, vahel kärbiti toetust ja vahel kustutati toetus hoopis. Kuid ikka läks korda asja

nii kaugele ajada, et koolile vastu tuldi ja kooli toetusest päris ilma ei jäetud. 1932. a. jõuti lõpuks nii kaugele, et haridus- ja sotsiaalministeeriumi ettepanekul võeti Kuresaare merekooli õppejõudude palgad riigi kanda, alates 1. aug. 1932. a., kuna majanduslikud kulud jäid kooli enda mureks, sealjuures maksab kool kooli hoone, inventari ja õppevahendite eest käesolevast õppeaastast alates üüri 250 krooni aastas. Õppejõudude palga riigi kanda võtmisega oli kooli majanduslik seisukord kindlustatud ja kool võis kindlamalt vaadata tulevikku, millest aga nüüd — palgakrediidi kustutamisega riigi eelarvest — kriips läbi on tõmmatud. Merekoolide arvu ja asukohtade üle on meil olnud vaidlusi ja lahk-arvamisi, aga haridus- ja sotsiaalministeeriumi poolt korraldatud sellekohastel nõupidamistel, millest on osa võtnud kompetentsed asutised, on alati tulnud otsusele, et Kuresaares peab merekool olema, mispärast see järjekordne Kuresaare merekooli sulgemine ei ole õigustatud. Kohapeal ei võida kuidagi kujubella saari ilma merekoolita ega osata aru saada, miks tahetakse sulgeda kool. On tehtud jõupingutusi, et kooli alles hoi-

da, ja neid pingutusi on tehtud mitte jonni või isiklike huvide pärast, vaid kooli enese pärast, ühiskonna ja mereasjanduse huvides. Õppejõud on teeninud odavama palgaga kui neil seaduse järgi õigus oleks saada ja vahest koguni ilma palgata.

Praegu on Kuresaare merekooli 3 klassi kohta 36 õpilast, mis keskmiselt ühe klassi kohta välja teeb 12 õpilast. Tallinna merekoolis on 4 klassi kohta 54 õpilast, keskmiselt 13½ õpilast ühe klassi kohta, seega on õpilaste arv ühe klassi kohta mõlemas koolis umbes üks ja sama. Õpilaste arvu vähenemine, võrreldes möödunud aastaga, on tingitud ka sõidunormi tõstmisest, eriti on see tunda eelklassis, ja see on loomulik nähtus praeguse seisukorra juures, sest iga aasta ähvardab kooli sulgemine, mis kestab juba 7—8 aastat, kus õpilased kooli astudes sugugi ei tea, kas avaneb neil võimalus seda lõpetada.

Toome siin andmed Kuresaare eramerekooli õpilaste ja riigilt saadud toetuse kohta.

Kooliaasta	Õpilaste arv	Riigi poolt saadud toetuseks Kr.	Riigi kulu õpilase peale aastas Kr.
1928/29	26	5600.—	215.—
1929/30.	26	3600.—	331.—
1930/31.	34	8600.—	253.—
1931/32	43	4850.—	113.—
1932/33.	36	4955.—	137.—

Eeltoodud tabelist on näha, et riigi kulu ühe õpilase peale Kuresaare eramerekoolis on olnud 5 aasta jooksul 113—331 kr. aastas, mis on väike võrreldes kuludega teistes kutsekoolides vastavil aastail.

1933/34. aastal vajab Kuresaare eramerekool õppejõudude palkadeks praeguse koosseisu ja palganormide juures Kr. 6978.—, loodetava õpilaste arvu 40 juures oleks kulu ühe õpilase peale Kr. 174.—. Meie riigi ja üldine püüe on olnud -- vähendada kulusid igal alal. Kuresaare eramerekooli tegevus on näidanud tee, kuidas on võimalik vähimate kuludega anda mereharidust, ja ka see omast kohast peaks õigustama selle kooli välisjäämist.

Rängad trahvid äripidajatele tühistate tempelmaksustamise korra vastu eksimiste eest.

Koja Tartu osakond kirjutab, et viimasel ajal on sagedasil juhtumel võetud vastutusele äripidajaid ja tööstureid nende poolt väljaantud arvete ebaõiges kornas tempelmaksustamise pärast, misjuures ebaõige markide kustutamise kord seisvat selles, et arvel leiduvail markidel puuduvat kustutamise kuupäev, mõnel juhul aga firma templi asemel olevat kasutatud risttemplit. Tulvat ette ka sääraseid juhtumeid, kus margid on arvele peale kleebitud tervetes kangastes, s. o. lahti rebimatult, misjuures osal markidest seisab peal firma tempel, osal aga kustutamise kuupäev. Ometi koostatakse sääraстал juhtumel protokoll ja firma omanikud võetakse vastutusele põhjusel, et mitte iga tempelmargi ei kannu firma templit ja kustutamise kuupäeva. Nende arvete erapooletul vaatlemisel nähtub ilmsesti, et tempelmargid on kleebitud peale arve väljaandmise ajal ja mitte hiljem, sest kui margid on tervetes kangastes, siis ei ole ju mõeldav, et saaks üht osa hiljem peale kleepida kui teist. Sellest hoolimata on aga sääraseid arveid väljaannud firmasid trahvitud ja mõnel juhtumil ulatuvad need trahvid isegi tuhandeisse kroonidesse (ühel juhtumil 1300 krooni).

Äriringkondades tekitab säärane põhjendamatu trahvimine pahameelt ja ärevust ja seda enam sel põhjusel, et tempelmaksu seaduses pole

tempelmargide kustutamise kord mitte küllalt selgesti fikseeritud. Näiteks on tempelmaksu seaduses § 17 p. 5 lõpplaususes öeldud arvete ja kviiitungite tempelmaksustamise korra kohta: „Allkirja asemel kui ka päeva tähendamiseks võib tarvitada templit“. Missugune see tempel peab olema, seda seaduse norm ei väljenda, ja kuna tähendatud § 17 p. 5 kõneleb erandist arvete ja kviiitungite tempelmaksustamise korra suhtes, siis ongi paljud äripidajad saanud sellest aru niiviisi, et on küllaldane kasutada seni tarvitatud risttemplit tempelmargide kustutamiseks.

Kui äripidajad pole arvete väljaandmisele püüdnud kõrvalle hoiduda seaduse järgi nõutava tempelmaksu tasumisest, vaid arvete tempelmaksustamise korrast on saadud valesti aru, seejuures aga arved on tempelmaksustatud täiel määral ja riik pole saanud kahju, siis on täiesti ebaõiglane määrata äripidajatele suuri trahve puhtvormilistel põhjustel, seda enam, et trahvide määramisel ei võeta arvesse isegi ebaõiges kornas kustutatud tempelmarke, nagu on nähtud ette tempelmaksu seaduse § 19 viimse lõikes, vaid trahvid määratakse ja nõutakse sisse selles suuruses, nagu oleksid arved üldse tempelmaksustamata. Iga seadust võib ju käsitleda kas kergemalt või raskemalt. Kirjeldatud juhtumel on maksuametnikud võrdlemisi tühistel põhjustel läinud liig

kaugele ja äripidajale sünnitanud suuri sekeldusi ja kahjusid. Liialt karm seaduse käsitus seal, kus on tegemist vaid vormivigadega ja riik kahju pole saanud, on põhjendamatu, sest kirjeldatud juhtumite erapooletul käsitusel on alati võimalik teha kindlaks, kas tempelmargid arveile on peale kleebitud hiljem kui seda näitab arvete daatum ja

kas on siin tegemist vaid tühise vormiveaga või tahtega riigile sünnitada kahju.

Selle küsimuse kohta Kaubandus-tööstuskoda esitas märgukirja maksudevalitsuse direktorile, et viimane säärase juhtumite ärahooldamiseks annaks maksuametnikele vastavad juhtnöörid.

Evald Vilken erus.

Hiljuti läks erusse haiguse tõttu hra E. Vilken, keda paljud tunnevad kui õilsat ja õiglast maksuametnikku ja maksuametkonna juhti. V. töötas ligi 13 aastat otsemaksude allal, suhtudes maksnikkonnale ja alluvaile ametnikele erapooletult ja heatahtlikult. Kunagi ei jäänud hra Vilken osavõtmatuks ja ükskõikseks, kui oli tulnud veendumusele, et kedagi on ülekohtuselt riivatud maksuga, ja tegi oma poolt kõik, mis võimalik, et parandada viga.

1918. a. lõpupoole määrati hra Vilken Tallinna 3-da jaoskonna maksuinspektoriiks, siis otsekoheste maksude peavalitsuse abiks ja juhatajaks, millises ametis tegutses kuni maksuametkonna ümberkorraldamiseni, millega aga ta vahenditu mõju maksundusele vähenes, ja lõppeks määrati vabariigi valitsuse poolt maksupeakomitee alati-seks liikmeks.

Ei ole kerge olnud hra Vilken'i töö maksuametkonnas. 12—13 aasta kestes on tulnud tal juhtida meie Eesti maksulaevukest läbi keeruliste otsemaksude Scylla ja Charibdesi õigele sõiduveele. Juba maksuinspektorina Tallinnas a. 1918 ta võttis koos teiste esimeste maksuinspektoritega vahenditult osa meie maksuametkonna organiseerimise tööst, sest end. otsekoheste maksude juhataja K. Rosendorff armastas meie maksuküsimusi nõutella Tallinna maksuameti juhtivate ametnikega. Ta määrati peale E. Friedolini lahkumist viimase asemele otsekoheste maksude peavalitsuse juhataja abiks ja siis kadunud Rosendorff'i lahkumisel sama peavalitsuse juhatajaks, millises ametis tal tuli juba vahenditult juhtida kogu meie maksuaparaati ja maksundust.

Peab tähendama, et meil juba 1918. a. lõpul — kohe pärast ajutise valitsuse 28. novembri määrust ja rahaministri juhatuskirja riigimaksude asjus („R. T.“ nr. 5 ja 9) — tekkis täieline kaos maksude võtmise korras. Juba siin aitas hra Evald Vilken palju kaasa, et pehmedada vastulolusid ja vaigistada rahulolematuid. Ka esimene

maksude määramine võis toimuda vaid kõige primitiivsemal viisil ja huupi, kuid hra E. Vilken suhtus oma ülesannetele üsna tõsiselt.

Meie maksuametkonna reformide suhtes oli hra Vilken küll õige tagasihoidlik, otsekui oleks kartnud järske murranguid, kuid siiski võisime konstateerida oma maksunduses suuri edusamme Eesti vabariigi 10-ks aastapäevaks. Kas saab seda nüüd 15-daiks aastapäevaks ka teha? Kahtlemata olid Vilken'i teened mitte just väikesed pinnapealse ja huupi maksustamise viisi kaotamises. Olen isiklikult pooldanud mitmesuguseid põhjalikke reforme, mis oleksid toonud kaasa suuremaid muutusi, kuid hra Vilkeni suund lasta rahulikult areneda maksundust on ikkagi olnud hoopis parem kui jalustrabavad reformid, millel võivad olla halvad tulemused. Ka on hra E. Vilken'i kui töömehe tegevuses puudunud omakasupüüed.

Maksupeakomitee liikmena sai hra Evald Vilken töötada vaevalt aasta. Kuid tööd on maksupeakomiteelgi nii palju, et isegi raudse tervisega inimene peab alla vanduma. Hra Vilken'i tervis sai aga juba maailmasõjas, millest ta ohvitserina võttis osa, tõsiselt kannatada. Kuid siiski ta oli vabariigi algpäevil välimusest täiesti noor ja elurõõmus, ja nende ridade kirjutajat ise imestas, kui ta kuulis, et Vilken olevat juba 40-ne ümber. Aastapikkune närve ja tervist rikkuv töö maksuametkonnas ei olnud tema tervisele kuigi hea ja tal tuli aeg-ajalt juba tõsiselt võidelda haigusega.

Nüüd hra Evald Vilken on siis erus, mis võimaldab talle suuremat puhkust ja rahu. Oma senise töö kohta maksuametkonna ja maksunduse organiseerimise ja juhtimise allal võib aga hra E. Vilken öelda: *Feci quod potui, faciant meliora potentes*. Hra Vilken'i isikuga on seotud hulk positiivset tööd meie maksunduse korraldamise allal, mis moodustab omaette peatliki meie riigi maksunduse ajaloos.

Selgituseks järelepärimistele odavahinnalise rukki müügi asjus.

Mitmed kaupmeeste ühingud pöördusid Kaubandus-tööstuskoja poole järelepärimistega odavahinnalise rukki müügi asjus. Nimelt palutakse Kaubandus-tööstuskoja toetust selleks, et ka provintsi viljakaupmehed saaksid riiklikest tagavaradest müügile tulevat odavahinnalist rukist ja sama hinnaga, s. o. 9 sendi eest klg., koha peal kätte kui seda on müüdnud Tallinnas, ilma et neil tuleks veokulusid võtta enda kanda. Kaubandus-tööstuskoda pöördus sel puhul seletuse saamiseks majandusministeeriumi poole, kus küsimuse kohta seletati järgmist:

Rukki müügilelaskmist odava hinna eest põhjustasid kaks asjaolu: 1) vajadus kiiresti realiseerida 1930. aasta tagavarad, mis varsti oleksid võinud halvaks minna; 2) tarve kiires korras hankida raha talumeestele rukki eest antud kohustuste väljalunastamiseks. Seepärast müüdi odavahinnalist rukist ainult puhta raha eest. Rukkihinna alanemise tõttu valitsus loomulikult pidi nõudma ka leivahinna alandamist seevõrra, kui võrra odavama rukki juurelisamine kallimahinnalisele seda võimaldas. Rukkimüügil ei ole valitsus ühtki firmat eelistanud teisele, vaid rukist on müüdnud kõigile, kes osta soovis. Enne müüki

on majandusministeerium pöördunud pakkumisega kõikide suuremate viljaäride poole, muude seas ka mõne provintsi äri poole, kuid need ärid on seekord ostudest kategooriliselt loobunud. Alles mõne päeva eest on mõned provintsi firmad nõudnud ministeeriumilt odavahinnalist rukist. Nende nõudmisi püüab majandusministeerium täita seevõrra, kui võrra on veel järele odavahinnalist rukist, sest teatavasti lubati rukkist odavahinnalisele müügile kindel kvantum — 5.000 tonni, millest aga õige suur osa juba on müüdnud. 9 sendi eest klg. on müügile lastud ainult 1000 tonni rukist ja see on jaotatud nende äride vahel, kel sel korral, kui leivahind alla suruti, oli tagavaraks suurel hulgal kallist rukist. Odavamahinnalise rukki andmisega võimaldati neil hoiduda liig suurte kahjude saamisest leivahinna alandamisel. Praegu 9 sendi eest rukist enam kellelegi ei anta.

Üldiselt majandusministeerium ei keeldu ühelegi ärile müümast rukist kohemakstava rana eest. Veokulu majandusministeerium siiski enda kanda ei võta. Kas ka edaspidi rukist odavama hinna eest müügile lastakse, see küsimus on praegu veel otsustamata.

Ülemaaline piimatöösturite koosolek Kaubandus-tööstuskojas.

Hiljuti, kui ühistegelised piimaühingud pidasid Tallinnas piimanduspäeva, tulid ka erapiimatöösturid üle maa Tallinna kokku arutama praegust seisukorda. Erapiimatatalitused kurdavad, et ühistegelistele piimaühingutele on valitsuse poolt antud mitmesuguseid soodustusi, nagu poole taksihinnaga puid, on vähendatud võlaprotsente jne. Samuti on ühistegelistel piimatatalitustel suuri soodustusi maksustamise alal. Nimelt ei kuulu maksustamisele ühispiimatatalitused, kelle omakapital ei tõuse üle ½ miljoni sendi. Kuna neid ühispiimatatalitusi on väga vähe, kelle omakapital ulatuks üle poole miljoni sendi, siis on need piimatatalitused suurelt osalt kõik maksustamisest vabad. Seejuures kalduvad aga ühispiimatatalitused kõrvale ühistegelisest põhimõttest, võttes piima mitte üksnes oma liikmeilt, vaid palju suuremal määral taludest, kes pole üldse piimaühingute liikmed.

Erapiimatatalitused leiavad, et säärane olukord on ebaõiglane, kuna ühesugusel alal tegutsevate

ettevõtete maksustamine või soodustamine peaks olema ühesugune ega tohiks ühtesid eelistada teistele.

Seepärast otsustasid erapiimatöösturid nõuda ühistel alustel ühispiimatatalitustega odavaid puid poole taksihinnaga. Samuti nõutakse ühtlast korra ühistegeliste piimatatalitustega ka laenuprotsentide ja ekspordivõi preemiade suhtes. Edasi nõutakse ühtlast maksustamist ühistegeliste piimatatalitustega, kuna tegelik elu näitab, et n. n. ühistegelised piimatatalitused on kaldunud kõrvale ühistegevuse põhimõttest.

Lõppeks arutas koosolek ka võiekspordi monopoliseerimise küsimust, milline viimasel ajal on päevakorral. Erapiimatöösturid leiavad, et võiekspordi monopoliseerimine pole otstarbekohane ja on kahjulik meie piimamajandusele. Võimaldajad vajavad eksporditööriit krediite avansside näol. Tervel real praegustest eksporditööriidest on seljataga mitmed suuremad pangad, kelle abil an-

take või valmistajaile avansse. Kui aga eksport monopoliseeritakse, siis oleksid meie võivalmistajad neist avanssidest ilma. Ka kaoks monopoliseerimisel võistlus ja talupidaja saaks oma saaduste eest vähema hinna kui praegu. Seeparast on erapiimatöösturid kindlasti või ekspordi monopoliseerimise vastu ja leiavad, et selles küsimu-

ses peaks jääma maksma vabakaubanduse põhimõte. Näiteks on Daanis 900 eksportööri ja ometi on seal kõik korras ja või heas kuulsuses. Piimatöösturid jäägu ka meil praegusel raskel ajal ausa kaupmeheliku põhimõtte alusele ja hoidku oma lipp kõrgel. Nende manitsussõnadega üle maa kokku tulnud tööstureile lõpeb asjalik töökoosolek.

Rahvusvaheline linaturg aasta alul ja SSSR osa.

A. Kummel.

Nõukogude Liidu linakasvatuse ideaal, saada rahvusvahelisel linakaubaturul domineerivaks ja tooniandjaks faktoriks, on oma täitumisele lähemas. Igal juhtumil on Nõukogude Liit saavutanud tanavu oma ammu ihaldatud linakülvipinna erakordse paisumise. Kui tema lina all olev pindala veel 1931. aastal võrdus 3.030.500 ha, siis kerkis see 1932. aastal 3.152.100 ha. Sellest hiigla maa-alast langeb ca. 2,51 miljonit hektaari kuulsa Dolgunetsi rajoonile, mis on linaku kultiveerimise keskkoh. Ülejäänud maa-alal produtseeritakse lina peamiselt seemne- ja õlitööstuse tarviduseks. Dolgunetsi rajoonis tuleb ka terav piirjoon tömmata ekspordilina ja mitteekspordilina kasvatuste vahel. Viimane läheb peagu erandita siseturu tekstiiltööstuste nõuete rahuldamiseks. Kõrgevaartuslikku standardkaupa produtseerivad vaid Leningradi, Pihkva, Ostrovi ja Ivanovo-Vosnesenski rajoonid. Samal ajal kui Nõukogude Liidu lina pindala püütakse iga hinna eest võimalikult suurendada, väheneb see teistes lina produtseerivais mais järjekindlalt.

Lätis, mis figureerib rahvusvahelisel linaturul Nõukogude Liidu kõvema konkurendina, on lina külvipindala möödunud tegevusaasta jooksul langenud 42.300 hektaarilt 31.700 hektaarile. Meil, Eestis, langes lina pindala sama aja intervallis 18.000 hektaarilt 12.000 hektaarile. Leedus koondus pindala 56.000 hektaarilt 40.000 hektaarile. Poolas keskmiselt 90.000 ha-lt umbes 80.000 hektaarile. Külvipinna koondumisega käib loomulikult kaasas produktsiooni arvuline ikahanemine. Viimane, see on möödunud tegevusaasta, lõikus andis Lätis — 9500 tonni, Eestis — 3400 tonni ja Leedus — 12.000 tonni.

Poola lina pole aga veel jõudnud otsitavaks standardkaubaks välja kujuneda, seetõttu on tema oma võitluses SSSR kaubandusliku ülivõimu vastu linaturul veel väheldane.

Ja Nõukogude linakaubanduse pealetung on alles ettevalmistuse staadiumis. Nimelt püüavad tema kaubandus-tööstuslikud organisatsioonid nendele omase visadusega külvipinna laiend-

amise kõrval ka produktsiooni viljakust ja kvaliteeti tõsta.

Seda nõuavad muuseas kategooriliselt tema oma sisemaalised tekstiiltehad, millised on tänini pidanud ikka leppima teise ja kolmanda sordi linadega. Nende uued välismaa masnad aga ei suuda töötada sellise alaväärtusliku toormaterjaliga.

Edasi on Nõukogude juhtivad jõud tõsiselt kaalumas võimalusi, kuidas linaeksporti üle viia valmislina manufaktuurartiklitele. Nõukogude uute tekstiiltehadest kaubad ei jäta kvaliteedilt isegi ülinõudlikel välisturgudel midagi soovida.

Igal juhtumil on pinnakatsumisi sennapoole olnud ja vene lina ümbertöötamine on mehhaaniliselt ja keemiliselt tublisti edenenud. Siinjuures peab alla kriipsutama üht fakti, mis ahvardab kogu linakasvatuse alal revolutsiooni välja kutsuda ja linaturgu koormata veelgi suuremate linamassidega.

Leningradi Kiukultuuri Instituut on tema juhataja professor Koslovi informatsiooni järgi pikemat aega töötanud linasortide koostamise ja kasvatuseviiside parandamise sihis. Nende tulemusteks on fakt, et on võimalik aastas kaks lõikust saavutada. Nimetatud asutuse katsejaamas seemendati lina 13. oktoobril, 28. oktoobril ja 15. novembril. Lina püsis rikkumata üle talve ja valmis 12 päeva varem kui kevadel külitud normaalne lina, andes 18,4 dz. linavarsi hektaarilt.

Kohe peale koristamist seemendati põld uuesti, kuid see külv ei valminud lõplikult, kuna öökülmad saabusid varakult, andis aga siiski 12,2 dz linavarsi hektaarilt. Eelmisega kokku annaks siis hektäär 30,6 dz linavarsi aastas.

Suures riigimõisas, Polonojes, olevat uus linakasvatuse viis ka tegelikult tarvitusele võetud. Siin saadud 20,9—28,9 dz linavarsi ja 4,5—4,7 dz seemneid hektaarilt. Normaalselt külitud lina võimaldanud samal ajal sama mõisa väljadel 18,5—20,0 dz linavarsi, 2,5—3,5 dz linaseemneid. Uue meetodi järgi kultiveeritud lina olevat ka

kvaliteedilt kaugelt parem, ulatudes pikkuselt 72—85 sentimeetrini, kuna tavaline lina samal ajal ulatus 58—65 cm. Nii käivad Nõukogude ametlikud informatsiooni korras antud teated. Kuivõrd siin tõesti on tegemist uue õnnestunud linasordi parandamisega ja kasvatusmetoodi rationaliseerimisega — on veel vara kindlasti oelda. Teadmata on ka tema majanduslik tasuvus. Igal juhtumil pole siin tegemist võimatu faktiga. Kaugel Kanada karedaimaski kliimastikus on toimitud veel suureparasemaidki katsetamisi taimede akklimatiseerimise alal.

Linaturu seisukohalt on loomulik küsimus, kui palju SSSR kaubanduslikud organisatsioonid tänavusel hooajal uldse on võimelised saatma linamasse rahvusvahelisele turule. Moõdunud tegevusaastal ekspordeerisid nad nii 105.000 tonni ümber. Võimalik, et ka tänava puütakse selle normini välja jõuda. Riias tulevad andmed teavad kõnelda, et Nõukogudel tänavusel hooajal on võimalik 75.000 tonni turule paisata. Igal juhtumil on kaunis autoriteetsete teadete järgi 55.000 kuni 60.000 tonni juba ära müüdnud. Saksa „Bastfaser Kontor A/g“ teadete järgi on Nõukogud realiseerinud 55.000 to, ja asjaolu, et nende kaubandusorganisatsioonide poolt on mõnesuguste linasordi gruppide üleandmise terminid juunini edasi lükatud, lubab oletada, et nende tagavarade massid just suured ei või olla. Turbiinlinade ja slanetsi I, II, III gruppide peale Nõukogud eelpool nimetatud kontori teadete alusel enam tehteid ei sõlmivat. Kas on siin, arvestades linahindade kõvenemist, tegemist lihtsa tagasihoiuga või tõsise tagavarade nappusega — on teadmata. Edasi kergib küsimus, millised kavatsused on Moskval eeloleval majandusaastal lina produtseerimise alal. Kas ülemaailmne kriis ka ta tegevusele mõju avaldab? Loomulikult tuleb teatavaks saanud arve ära kuulata vaid äärmise ettevaatusega.

Nende alusel kalkuleeritakse Moskvas üldist linakülvipinda koondada 2,3 miljonile hektarile, samal ajal aga parandades harimisviise ja teisi teid saagi viljakust tõsta 20% võrra, s. o. kuni 2,4 dz per ha. Linahinnad on stabiliseerunud. Siinjuures aga avaldub nähtus, et kudumistehased, hoolimata linahindade tõusust, ei taha ket-

rustehastele nende lõngade eest maksa kõrgemat hinda, ette tuues riideturu rasket võistlust.

Mis puutub linahindadesse, siis on need kõigjal kõvenenud ja on üksikute maade suhtes jargmised:

Saksamaa, Berliin, 30. jaan. „Preisbericht der Deutschen Leinborse“, hinnad 16.—28. jaanuarini.

Strohflachs ohne Samen.

	kvantum alla 120 ztr	kvantum üle 120 ztr.
alam kvaliteet	1,00 kuni 1,80 Rm.	—
keskm. „	2,40 „	3,00 Rm. 1 ztr.
hea „	3,00 „	3,50—3,80 „ 1 „
väga hea „	—	—

Röstflachs

alam kvaliteet	2,50—4,30 Rm. zentner
keskm. „	5,00—5,00 „ „
hea „	6,00 „ „
väga hea „	7,00 „ „

Faserflachs Schwingflachs Turbinenflachs

	per kilo	per kilo
I kvaliteet	—	1,00—1,04 Rm.
II „	0,87—0,90 Rm.	0,95—0,97 „
Veredeltes Werg	0,29—0,30 „	—

Inglise linaturg.

Fifeshire, 28. I („Manchester Guardian Commercial“).

Turu tendents erakorraliselt tugev. Liivi Ristna noteeriti kuni 60 naela (paber) per tonn; slanets, grupp 4, kuni 62 n. (p.) per tonn.

Belfast, 28. I 1933 („Manchester Guardian“).

Turu tendents on kõva; hinnad muutuseta.

Dundee, 28. I 33 (D. Pirie & Co, Ltd).

Riia Liivi linad — 59 naela, Basis R., cif Dundee, skaala 4 naela.

Umbes niisama palju maksti ka Võru-Petseri linadest. Vene BKKO — 61 naela. Veebruar-märts aurik.

London (Wm. F. Malcolm & Co, Ltd) viimase 14 päeva jooksul maksev. Läti Liivi Ristna 59 n. 5 sh. — 59 n. 10 sh. per tonn cif. Võru-Petseri 59 n. 10 sh. — 60 n. per tonn cif.

Majandusellu puutuvaid seadusi ja määrusi.

1) Majandusministri täiendav juhatuskiri füüsilisilt isikult võetava erimaksu asjus.

Majandusminister andis välja täiendava juhatuskirja füüsilisilt isikult võetava erimaksu asjus vabariigi valitsuse poolt 30. detsembril 1932. a.

vastuvõetud erimaksu määruse § 22 („R. T.“ 100 — 1932) alusel.

Juhatuskiri näeb ette, et töövõtjad tasuvad erimaksu kuumaksudena, mis peetakse kinni tööandjate poolt väljamaksmisele kuuluvast rahali-

sest kuutulust, kusjuures tulumaksust ei arvata maha vabatahtlikke kinnipidamisi kui ka meid sündslikke kinnipidamisi, mis lähevad töövõtja isiklike kohustuste täitmiseks.

Maksualuseks tuluks loetakse ka perekonna-abiraha ja teenistusvanuse tasu, samuti ka muud tööandjailt saadavad lisatasusummad (perioodilised ja juhuslikud), olgugi esinduskulude või päeva- ja sõidurahade nimetuse all, kui need summad antakse aru andmata kulutamiseks.

Natuuras antav tasu ei kuulu arvestamisele kuumaksude kinnipidamisel, kuid antakse üles tööandjate poolt maksuinspektorile väbariigi valitsuse määruse („R. T.“ 100 — 1932, art. 785) § 19 ettenähtud teadaannetes täiendavaks maksustamiseks erimaksuga.

Erimaksuga maksustamisele ei kuulu: parandus-, võidulooside ja kaasavarasummad, kui ka kingitused, mil ei ole töö või teenete eest antava gratifikatsiooni iseloomu.

Samuti ei kuulu erimaksu alla seaduste või määrustega ettenähtud mahaarvamised pensionikapitali ja haigekassadesse, kaitsevaelasil sündslikud kinnipidamised nende kogude heaks, kui ka sõidu- ja päevarahad, mis tasutakse arвете järgi komandeerimise puhul.

Juhatuskiri hakkas maksuma 3. veebruaril s. a. ja tema maksamahakkamisega tühistus majandusministri juhatuskirja („R. T.“ 3 — 1933, art. 24) § 6.

Juhatuskiri on avaldatud „Riigi Teatajas“ nr. 13 — 1933. a.

2) Avalike tööde korraldamise juhtnööride täiendus.

Vabariigi valitsuse poolt 1. veebruaril 1933 kinnitatud.

Avalike tööde korraldamise juhtnööre („R. T.“ 97 — 1930) täiendatakse § 11¹ järgmises redaktsioonis: Nõrgajõulisile, kes on kaotanud 40—60% tööjõust, makstakse päevapalgaiks 8-tunnise tööpäeva eest: meestele 1,1 krooni ja naistele 0,80 krooni.

Juhtnööride täiendus on avaldatud „R. T.“ 14 — 1933. a.

3) Elus karusloomade sisseveo määrus.

Põllutööminister on loomataudide vastu võitlemise seaduse § 6 („R. T.“ 109/110 — 1925) alusel annud välja määruse elus karusloomade sisseveo kohta, mis näeb ette, et elus karusloomi on lubatud välismailt Eestisse sisse tuua ainult põllutööministri nõusolekul.

Määrus on avaldatud „R. T.“ 8 — 1933. a.

4) Määrus kuldfrangi kursi kohta tolli- ja sadamamaksude võtmisel.

31. detsembril maksmapandud kuldfrangi kurss (1 k.-fr. = 0,73 kroonile) jäetakse maksvaks ka 1933. a. veebruarikuuks. „R. T.“ 11 — 1933.

Eesti Töösturite Ühing tegutseb.

Viimasel ajal on Eesti Töösturite Ühing hakanud õige intensiivselt tegutsema. Uuest aastast korraldatakse koosolekuid järjekindlalt iga kahe nädala pärast, kuna praegune kitsik aeg sumbib tööstureid olema valvel ja kiires korras käsitlema päevakorrale kerkivaid küsimusi. Esmaspäeval, 6. skp., arutas ühingu koosolek Kaubandus-tööstuskoja ruumides peamiselt organisatsiooni laiendamise küsimusi. Liikmete arv ühingu, vaatamata ühingu noorusele, on järjest kasvanud. Nüüd on kavatsusel luua kindlaima sidemeid ka provintsilinnades asuvate töösturite organisatsioonidega ja üksikute välispool organisatsiooni olevate tööstustega, et võimaldada neilgi saada osa küsimuste lahendamisest mitmesugustel tööstuse erialadel, kas või selgi teel, et nad oma muredega pöörduvad kirjalikult ühingu poole, kus need siis põhjalikult kaalutakse läbi ja antakse

vajalised seletused. Eesti Töösturite Ühing on asunud sellele teele, et küsimused, mis peavad tulema koosolekul arutusele, enne töötatakse tehniliselt läbi, mille tagajärjel üldkoosolekul on kergem küsimusi kiires korras põhimõtteliselt otsustada. Selle tagajärjel kujunevad koosolekud asjalikeks ega viidata palju aega asjatuile rääkimistele.

Eesti Töösturite Ühingu koondunud töösturite keskel valitseb tõsine piüie ja soov kodumaa tööstust kriisiaja raskustest üle aidata ja hoida seda vähemalt praegusel tasemel, et mitte olla sunnitud töölisi jätma leivata. Otsitakse teid ja abinõusid, kuidas praeguste ränkade maksude juures tööstusi ometi pidada tegevuses, lootuses, et ajad ometi kord paranevad ja olud muutuvad lahedamaks.

Kaubandus-tööstuskoja teateid.

Kaubandus - tööstuskoja poolt nimetati 1933. a. peale maksukomisjonidesse järgmised kaasistujad ja asemikud:

Tallinna linnas ja Harjumaal:

Ärimaksukomisjonid:

I ja oskond. Kaasistujad: Ado Erit ja Villem Kesker. Asemikud: Harry Eichenbaum ja Paul Vinter.

II ja oskond. Kaasistujad: Karl Muttikas ja Konstantin Mühlverk. Asemikud: Johannes Taar ja Hans Feierbach.

III ja oskond. Kaasistujad: Johannes Valbe ja Peeter Pabstel. Asemikud: Jaan Reimundt ja Jaak Vink.

IV ja oskond. Kaasistujad: Karl Pihlakas ja Al. Ed. Jürgens. Asemikud: Hermann Orrik ja Karl Veilner.

V ja oskond. Kaasistujad: Gustav Kenimägi ja Mart Miller. Asemikud: August Lilienberg ja Hans Vichmann.

VI ja oskond. Kaasistujad: Alfred Miller ja Karl Mikita. Asemikud: Kurt Veiss ja Aleksander Tõnisson.

Harjumaaja oskond. Kaasistujad: Viktor Pihlak ja Johannes Mankin, Loksal. Asemikud: Johannes Tähe, Keilas, ja Ferdinand Peterson, Raasikul.

Komisjon aruandvate ettevõtete maksustamiseks:

Kaasistujad: Konrad Maurits ja Joh. Reinthal. Asemikud: Arthur Patrik ja Bruno Meyer.

Tulumaksukomisjonidesse:

I ja oskond. Kaasistuja: Aleksander Valdov. Asemik: August Anderson.

II ja oskond. Kaasistuja: Johannes Krahe. Asemik: August Neuhaus.

III ja oskond. Kaasistuja: Jaan Lorenz. Asemik: Mait Sõerde.

IV ja oskond. Kaasistuja: Jüri Ahven. Asemik: Oskar Lemm.

V ja oskond. Kaasistuja: Madis Linzbach. Asemik: Gustav Rea.

VI ja oskond. Kaasistuja: Nikolai Teisenroth. Asemik: Mihkel Andreesen.

Harjumaakomisjon. Kaasistuja: Otto Krusement, Kosel. Asemik: Karl Kukk, Paldiski linnas.

Tartu linnas ja maakonnas:

I. Ärimaksukomisjonidesse:

a) Tartu linna ärimaksukomisjoni: kaasistujad: Johann Kuhhi ja Bernhard Kirch; asemikeks: Johannes Alt ja Karl Ennus.

b) Tartumaa ärimaksukomisjoni: kaasistujad: Aleksander Tani Jõgevalt ja Alfred Teppan Kuremaa vallast; asemikeks: Jaan Eller Aakre vallast ja Oskar Kriisa Elvast.

II. Tulumaksukomisjonidesse:

a) Tartu linna komisjoni: kaasistujaks Eduard Meksi ja asemikuks Karl Sotnik.

b) Tartumaa komisjoni: kaasistujaks Karl Kupp Elvast ja asemikuks Voldemar Pihlak Sootaga vallast.

Pärnu linnas ja maakonnas:

Ärimaksukomisjoni kaasistujaks Johan Andrekson ja Vladimir Klassen, asemikeks Aleksander Tõlp ja Artur Privoi.

Tulumaksukomisjoni kaasistujaks Heinrich Rambach ja asemikuks Martin Seiler.

Pärnumaa maksuametipiirkonnas nimetati Kaubandus-tööstuskoja poolt:

Ärimaksukomisjoni kaasistujaks Kristjan Siimson ja Nikolai Paltmann, asemikeks Tõnis Tisler ja Aleksander Pääsuke, mõlemad Mõisaküläst.

Tulumaksukomisjoni kaasistujaks Gustav Tomson Vana-Vändra Pärnjõelt ja asemikuks Mats Arro, Abja-Paluojaalt.

Narvas:

Ärimaksukomisjoni kaasistujaks Johannes Kops ja Jaan Tiitso, asemikeks Jakob Veber Narvast ja Aleksander Damilevski Jõhvist.

Tulumaksukomisjoni kaasistujaks Johannes Jaik ja asemikuks Jaan Lust.

Rakveres:

Arimaksukomisjoni kaasistujaiks Jüri Oksenberg ja Paul Tingas, asemikeks Richard Siil Kulinalt ja Eduard Seidelberg Tapalt.

Tulumaksukomisjoni kaasistujaiks Mihkel Põiklik ja asemikuks Karl Kruusimagi.

Viljandis:

Arimaksukomisjoni kaasistujaiks Karl Raudjalg ja Jaan Polikarpus, asemikeks — August Liias ja Martin Nurk.

Tulumaksukomisjoni kaasistujaks Harald Vohmann ja asemikuks August Tupits.

Valgas:

Arimaksukomisjoni kaasistujaiks Ainold Suur ja Aleksander Seemann, asemikeks Johannes Sarapuu Valgast ja Julius Berenstrauch Tõrvast.

Tulumaksukomisjoni kaasistujaks Karl-Oskar Uibopuu ja asemikuks Johannes Meister.

Haapsalus:

Arimaksukomisjoni kaasistujaiks Martin Peterson ja Nikolai Schröder; asemikeks Gavril Sinjakov ja Aleksander Saarmann. Tulumaksukomisjoni kaasistujaks Ulrich Selg, asemikuks Madi Vaher.

Kuresaares:

Arimaksukomisjoni kaasistujaiks Aleksander Lepik ja Eduard Sepp; asemikeks Aleksei Nellis ja Bernhard Johannson.

Tulumaksukomisjoni kaasistujaks Richard Vessik, asemikuks Gerhard Bergmann.

Võrus:

Arimaksukomisjoni kaasistujaiks Paul Ebber Võrust, ja Julius Alksnis Rõuge vallast; asemikeks Paul Laamann Võrust, ja Valter Pohlak Võrust.

Tulumaksukomisjoni kaasistujaks Johann Semm, asemikuks Johann Sandt.

Petseris:

Arimaksukomisjoni kaasistujaiks Ernst Nassar ja Nikolai Grunthal; asemikeks August Ruusmann ja Kristjan Uggur.

Tulumaksukomisjoni kaasistujaks Paul Mägi, asemikuks Aleksander Konstin.

Paides:

Arimaksukomisjoni kaasistujaiks Leonid Rästas ja Adolf Grunberg; asemikeks Mart Leesment ja Karl Tenso Türit.

Tulumaksukomisjoni kaasistujaks Mart Leesment, asemikuks Eduard Simson.

Põltsamaal:

Peeter Puhk ja Siegfried Lebedorf; asemikuks August Võsa Võhmast.

Tulumaksukomisjoni kaasistujaks Karl Jürmann, asemikuks Jaan Alnek.

Äride register jaanuarikuu teisel poolel.

Registreeritud firmad.

1. Jaan Arjukene (Arjokese), Tartu, Suurturg 2, saapakauplus.
2. Leida Baumverk, Tallinn, Keemia 3, lihakauplus.
3. Ivan Dobronin, Tallinn, Bekkeri 5, riide- ja pudukauplus.
4. A.-s. Eesti Kunstsarvevabrik O. Kerson & Ko, Tallinn, Tulika 7; juhatuse liikmed Oskar Kerson, Max Schapiro, Jaan Sitska; põhikapital Kr. 100.000.—.
5. Arseni Einmann, Nõmme, Suur-Pärnu mnt. 94, moe- ja pudukauplus.
6. Eduard Epro, Tartu Villatööstus, Tartu, Raekoja 18, villatööstus ja -kauplus.
7. Proviisor L. Fricke apteek Maarja-Magdaleenas, Kudina v., apteek, ainuisiklik äripiidaja Luise Fricke; prokurist Udo Fricke.
8. „Karula“ puuladu Heinrich Gentz, Tallinn, Liivalaja 17.
9. E. Herbst & J. Jurak, Tartu, Aleksandri 6, kullasepatööstus; täisühing, täisosanikud Eduard Herbst ja Jaan Jurak, osakapital Kr. 1.770.—.
10. Eduard Jaaska, Võru, Juri 15, pagariäri.
11. Rakke Lubjatehas Paul Kadak, Rakke.
12. Jalatööstus „Kiirkaik“ Ottilie Kallamees, Nõmme, Suur-Pärnu mnt. 111.
13. Masinaehituse- ja kassakapitehas „Laverina“ Salme Kaljo, Tallinn, Pääsukese 4; prokurist Ernst Kaljo.
14. Julie Kana, Tartu, Raekoja 47, toiduainetekauplus.
15. Söögisaal „Viru-Keller“ Helene Karing, Tallinn, Viru 16.
16. August Karukepp, Koonga v., talurahvatarvetekauplus.
17. Albert Keermann, Vana-Otepää v., vürtsikauplus.

18. Serafima Kilk, Tartu, Narva 88, toiduainete- ja piimakauplus.
19. Juhana Kisküla, Kõnnu v., Kõnnu k., segakauplus.
20. Johannes Koff, Pärnu, Janseni 31, toiduainetekauplus.
21. Oskar Koolmeister, Tartu, Vabaduse 26, vorstitööstus.
22. Arnold Kull, tubaka-, paberi- ja kirjutusmaterjaalikauplus, Narva, Joala 22.
23. Karl Kuurmann, Tallinn, Maneeži 4, toiduainetekauplus.
24. Lydia Kriina-Nikula, Tallinn, Paldiski mnt. 20, moeäri.
25. Abraham Kropmann, Tallinn, Narva mnt. 37, tee-esindus.
26. Selma Laur, Rootovo v., pudukauplus.
27. Koonga apteek Jüri Lauter, Koonga as., apteek; apteegi juhataja Jaan Falkenberg.
28. Olaf Lemberg, Uderna v., vürtsikauplus.
29. Edgar Linnö, Tartu, Kesk 5, toiduainetekauplus.
30. Helene London, Tallinn, Kungla 3, lihakauplus; prokurist Eduard London.
31. Olga Lust, Narva, Posti 37, toiduainetekauplus.
32. Gustav Luts, Tallinn, Luise 16, pudukauplus.
33. Marie Maasepp, Tallinn, Suur-Tartu mnt. 13, klaasnõude- ja pudukauplus.
34. Elektritartvete kauplus „Saturn“ K. Margus ja Ko, Tartu, Ülikooli 34; täisühing, täisosanikud Karl Margus ja Hilda Hansson; osakapital Kr. 1.500.—.
35. Mihail Mehike, Pärnasmaa v., segakauplus.
36. Edgar Meier, Luke v., vesiveski.
37. Marie Miitau, Narva, Posti 67, pagariäri.
38. Arnold Mitt, koloniaalkauplus „Majandus“, Tartu, Riia 83.
39. Johannes Moose, Rapla al., pagariäri ja lihakauplus.
40. Paula Mõlifer, Tallinn, Suur-Tartu mnt. 82, puuhoov.
41. Johannes Nestra, Tartu, Tiigi 82, toiduainete-, majapidamistarvete- ja piimakauplus; prokurist Adele Kilk.
42. Juulie Neumann, Narva, Pihkva 41, piima- ja toiduainetekauplus.
43. Sulo Nykänen, Tallinn, Suur-Pärnu mnt. 16, mängu-, luksus- ja tarbeasjadetööstus.
44. Jaan Okas, Mäetaguse v., Pagari as., segakauplus ja riigiviina ja piirituse müük.
45. Ida Oolu, Tallinn, Paldiski mnt. 63, toiduainetekauplus.
46. Karl Oru, Rakvere, Tartu 1, toiduainetekauplus.
47. Söögisaal „Kulinaar“ Aleksander Paalberg, Tallinn, Niguliste 13.
48. Friedrich Paju, Põltsamaa, Jõgeva mnt. 4, toiduainetekauplus.
49. Joosep Pikovsky, Tallinn, Toompuiestee 17-a—10, rohukaubaladu.
50. Liis Pehme, Tõrva, Valga 1, mütsi- ja riidekauplus.
51. Toomas Pilli, saun, Narva, Pihkva 23.
52. Axel Pissa, Tallinn, Graniidi 25, toiduainetekauplus.
53. Söögisaal Anton Primets, Tallinn, Uus 3.
54. Guido Pusiek, Tallinn, Suur-Tartu mnt. 41—1, välisfirmade esindaja rauakauba alal.
55. Gustav Püss, Rakke, Läägvala v., segakauplus.
56. Fanny Rabinovitsch, Võru, Tartu 12, koloniaalkauplus.
57. Karl Ratassepp, Voka v., Toila k., segakauplus.
58. Marta Reebing, Tallinn, Girgensoni 24, toiduainetekauplus.
59. Alfred Salberg, Tallinn, Uus-Kalamaja 9-a, lihakauplus.
60. Eva Sassian, Vana-Vändra v., Söörike, segakauplus.
61. Moses Scher, Tallinn, Vilmsi 56, liha- ja elusloomadekauplus.
62. Aron Schmuljan & Jossel Schein, Valk, Vabaduse 6, metsatööstus; täisühing, täisosanikud Aron Schmuljan ja Jossel Schein, osakapital Kr. 78.000.—. Prokuristid Abram Schmuljan, Efraim Schein ja Herts Schein.
63. H. Silbergleich & Pojad, jahuveski, villatööstus ja saeveski „Uku“, Jõgeva al., täisühing, täisosanikud Hans Silbergleich, Albert Silbergleich ja Udo Silbergleich; osakapital Kr. 30.000.—.
64. Georgi Suev, Ivan Schuvalov ja Nikolai Puhov, Tallinn, Vene-Balti tehas, lammutamistöök; täisühing, osakapital Kr. 30.—.
65. Ernst Suurmets, Tartu, Turu 60, koloniaal- ja õllekauplus.
66. Julie Tamm, Tartu, Riia 16, toiduainete- ja piimakauplus.
67. Metsaäri H. Teras & H. Hololey, Tallinn, Petrooleumi 4; täisühing, täisosanikud Hans Teras ja Hilda Hololey, osakapital Kr. 3.000.—. Prokurist Anatoli Hololey.
68. Marie Tomberg, Vana-Vändra v., Aluste, talurahvakauplus.

69. Ivan Tsvetikov, Vasknarva v., Agusalu k., segakauplus.
70. Johannes Täht, Tallinn, Kollane 8, toiduainetekauplus ühes piimamüügiga.
71. Theodor Uias, Nõmme, Suur-Pärnu mnt. 167, liha- ja vorstikauplus.
72. Aleksander Valentin, Tallinn, Valgevase 5, toiduainete- ja piimakauplus.
73. Söögimaja ja kohvik „Schnelli“ Artur Vares, Tallinn, Vaksali pst. 12.
74. Otto Veiler, Tallinn, Liiva 7—8, agent kompvekikauba alal.
75. Olga Virtmann, Tallinn, Uus 31, toiduainetekauplus.
76. Margarete Vogel, Tartu, Ülikooli 32, toiduainetekauplus.
77. Gustav Vormisson, Tallinn, Polgu 10—16, elusloomade ja liha ülesost ja müük.
78. Marie Vreintal, Tallinn, Nõmme 6, toiduainetekauplus.
79. Pagariäri-kohvik Elisabeth Zimmermann, Põltsamaa, Jõgeva mnt. 17.
- Registreeritud muudatused.
1. Balti Seemnekasvatajate Ühisus, Tartus, likvideerimisele asunud, likvideerimiskomisjoni kuuluvad A. Zur-Mühlen, N. Oettingen ja P. Sievers.
 2. Aiavilja- ja konservitööstus Eva Behri pärijad, Tallinn, Kadaka tee 2; Carl E. Behrens'i prokuura kustunud, üksik prokuura antud Ernst Behri'le.
 3. Mart Birk jätkab tegevust, pidades Ulila vallas vesiveskit.
 4. Eestimaa Trükikoja Aktsiaselts, Tallinn; asjaajaja-direktori ja prokuristi Aleksander Silberhand'i volitused kustunud.
 5. Osühisus „Estonia-Film“, Tallinn, maksujõuetuks tunnistatud; vannutatud hooldajaks on määratud vann. adv. Simu Soobik.
 6. Maksujõuetuks tunnistatud Anna Dmitrievi (Tallinn, Suur-Pärnu mnt. 86/88, seebitööstus) varanduse vannutatud hooldajaks on määratud vann. adv. abi Vold. Tomson.
 7. Konstantin Filaretov lõpetanud metsakaupluse Pärnus, Pühavaimu 7, ja peab edasi ainult saeveskit Pärnus, Rääma tänaval, firma all „K. N. Filaretovi saeveski“.
 8. Berta Goldmann üle viinud pudukaupluse Tallinnas, Vene turg, Kalevi kaubamajja 5 (varem Vene turg 3).
 9. J. Heiberg, end. J. Luberg, Tallinn, Lai 38, peeglitööstus; äripidaja abielludes on äripidaja perekonnanimeks Koitmets ja firma muudetud järgmiselt: „Fama“ peeglitööstus, peegli- ja klaasikauplus Jenny Koitmets.
 10. Puukivipõrandatööstus „Fama“ J. Heiberg, end. Luberg, Tallinn, Lai 38; äripidaja abielludes on firma nimetus järgmine: „Fama“ puukivipõrandatööstus Jenny Koitmets.
 11. Dora Herzberg jätkab äritegevust, avades Viljandis, Tartu 7, riidekaupluse firma all „Sakalamaa Riideäri D. Herzberg“.
 12. Anna Hiller jätkab äritegevust, avades Tallinnas, Vesivarava 20-d, lihakaupluse.
 13. Vennad A. ja R. Hoff, Viljandi, Jaama 8 (Tallinn, Vene 13), naha- ja karusnahatööstus, firma nimetus muudetud järgmiselt: „Naha- ja karusnahatööstus Vennad A. & R. Hoff“. Prokuristid (piiratud prokuura) Villy Brauns ja Meisa Donde.
 14. A/S. „Irene Tehased“, Tallinn, Paldiski mnt. 46, lahkunud juhatusel liige Mark Poljak.
 15. Tallinna E. J. Johanson'i kirjutus-pabervabriku A/S., Tallinn, juhatusel liikme kandidaadiks valitud senine prokurist Heinrich Pöld, prokuura antud Georg Büttner'ile.
 16. Emma Jürgenson üle viinud toiduainetekaupluse Võru tänavalt 44 Kuu 11, Tartus.
 17. Leonhard Kenk jätkab äritegevust, avades Tartus, Söögiturg, Emajõe kaldal, jahuja tarbeainetekaupluse.
 18. Marie Kepnik jätkab äritegevust, avades Tallinnas, Suur-Pärnu mnt. 8, kirjutusmaterjaali- ja tapeetikaupluse.
 19. Jakob Kimask jätkab äritegevust, avades Kasaritsa vallas, Võrusool, toiduainetekaupluse.
 20. Natalie Kobeleva üle viinud toiduainetekaupluse Pirita teelt 19 Jakobsoni 52, Tallinnas.
 21. J. Kriitmann & A. Mühlmann, Tallinn, Apteegi 6, juuksetööstus; lahkunud täisosanik Arthur Mühlmann, ainuisiklikuks äripidajaks jääb Jaan Nahkur-Kriitmann, kes tegutseb firma all „J. Kriitmann“.
 22. Emilie Kruuse üle viinud segakaupluse Kodijärve vallas Kambja valda.
 23. Karl Künnapuu üle viinud toiduainete- ja piimakaupluse Uue-Maailma tänavalt 7 Suur-Pärnu mnt. 38, Tallinnas.
 24. Rudolf Lallberg avanud Ambla vallas, Jäneda jaam, rohu- ja värvikaupluse (varem registreeritud apteek Lehtse vallas).
 25. Mag. Valter Lange üle viinud rohu- ja värvikaupluse Vaksali tänavalt 20 samale tänavale 26, Viljandis.
 26. Julie Leetsmann peab Tallinnas, Narva mnt. 13, kübaraäri asemel kübaratööstust.
 27. Johannes Luik jätkab äritegevust, avades Tallinnas, Karu 10, toiduainete- ja piimakaupluse.
 28. Tallinna Keemiatehas „Richard Mayer“

- Aktsiaselts, Tallinn, maksujõuetuks tunnistatud, vannutatud hooldajaks määratud vann. adv. A. Kitzberg.
29. Eduard Meksi avanud veel Tartus, Peetri 74, toornaahari (varem registreeritud Tartus, Kauba 7, mütsi- ja karusnahakauplus, ja Tartus, Karlova 44, karusnahatööstus).
30. Friedrich Mels lõpetanud Tallinnas, Viru 21, asunud jalanõudekaupluse, peab edasi samasugust kauplust Kalevi kaubamajas 6.
31. Jüri Niglas jätkab äritegevust, avades Narvas, Vahe 5, toiduainetekaupluse.
32. Anna Olli jätkab äritegevust, avades Narvas, Oru 8, toiduainetekaupluse.
33. Artur Pau üle viinud toiduainetekaupluse Väike tänavalt 2 Jakobsoni 15, Viljandis.
34. Kaubanduse ja tööstuse osahisus „Phoenix“, Tallinn, maksujõuetuks tunnistatud; vannutatud hooldajaks määratud vann. adv. N. Teiss.
35. Pärnu Lihunikude Selts „Lootus“, Pärnu, juhatusse kuuluvad August Lelle, Meinhardt Brandt, Hendrik Greenfeldt, Aleksander Enno ja Arnold Martens. Prokuura antud Aleksander Tõp'ile.
36. N. Schilling ja Co, Tallinn, Pikk 27, import-eksport, avatud kärbspüüdjatööstus Tallinnas, Dunkri 9.
37. Johannes Selav üle viinud pagariäri Kohila vallast Rapla alevikku, Rapla v.
38. A/S. Selekt, Tallinn, Väike-Karja 1, Leonid Jofani prokuura kustunud.
39. Rosalie Sillaots üle viinud toiduainetekaupluse Oskari tänavalt 38 Väike-Patarei 11, Tallinnas.
40. Aleksander Sipsaka jätkab äritegevust, avades Narvas, Paemurru 2, leivatööstuse.
41. Rudolf Tamberg jätkab äritegevust, avades Tartus, Uueturu 7, liha- ja vorstikaupluse.
42. A/S. Tartu Pank, Tallinn, prokuristi Arved Braschi volitused kustunud.
43. Hans Ternel üle viinud lilleäri Tallinna, Raekoja plats 13.
44. Adele Tiit jätkab äritegevust, avades Tallinnas, Suur-Kompassi 11/13, toiduainete- ja piimakaupluse.
45. Maksujõuetuks tunnistatud „Tooresnaha Import ja Eksport O/Ü.“, Tallinn, konkursivalitsusse kuuluvad vann. adv. N. Teiss, J. Streff ja J. Hendrikson.
46. Maria Troost üle viinud toiduainetekaupluse Öle tän. 36 Alberti 6, Tallinnas.
47. August Valdson viinud valmisriieteäri Kauba tänavalt 15 Aleksandri 1, Tartus.
48. Friedrich Vanatalu, Tartu, Promenaadi 5, raamatu- ja tapeedikauplus, avatud veel seemnemüügi-osakond.
49. Laevade tõste, lammutamise ja metallide kasutamise aktsiaselts „Viking“, Tallinn, maksujõuetuks tunnistatud, vannutatud hooldajaks määratud vann. adv. abi H. Ruus.

Tegevuse lõpetamine registreeritud.

1. Friedrich Akermann, Tallinn, Laadaplats 197, saapakauplus.
2. Söögisaal „Athen“ Art, Tallinn, Uus 3.
3. Berta Bass, Tallinn, Vana-Posti 7—6, kübara- ja korsetitööstus.
4. Juuli Baumann, Tartu, Lossi 9, toiduainetekauplus.
5. Mihkel Baumverk, Tallinn, Keemia 3, lihakauplus.
6. Trükikoda Ed. Bergmann, Tartu, ülikooli 25, ainuisiklik äripidaja Vadim Bergmann.
7. August Elken, Tallinn, Varblase 5, tiseritööstus.
8. Claude Scudamore Emery, Tallinn, Vana-Posti 7—3, agent.
9. Paul Friedeman, Tallinn, Lembitu 7, toiduainetekauplus.
10. Jaan Fuhrmann, Tallinn, Apteegi 9, juuksetööstus.
11. Herm. Goensen, Tallinn, Narva mnt. 36, agentuur: vili, koloniaalkaubad jne.
12. Herde & Kaiva, Tallinn, Loode 1-a, toiduainete- ja piimakauplus.
13. Marie Hitze, Tallinn, Valgevase 5, toiduainete- ja piimakauplus.
14. Hilda Hololey, Tallinn, Petrooleumi 4, metsamaterjaaliäri.
15. Mihkel Jalakas ja Ko, Liigvalla v., Rakke jaam, segakauplus.
16. Dipl. ins. Georg Alex. Jürgens, Tallinn, Uus 3—9, juhulike asjade müük.
17. H. Jürgenson & Co, Tallinn, Lai 12, masinatevabrikute esindused jne.
18. Hans Kalpus, Tartu, Jaama 46, toiduainete- ja piimakauplus.
19. Saapatööstus „Kiirkäik“, Heinrich Kalamees, Raekojaplats 18—3, osakond Nõmme, Suur-Pärnu mnt. 111.
20. Ljubov Kanemägi, Pärnava v., segakauplus.
21. Gustav Karing, söögimaja „Viru-Keller“, Tallinn, Viru 16.
22. Karl Karukepp, Koonga v., talurahvatarvetekauplus.

23. Franz Ed. Katzmann, Tallinn, Uus 20, küünlatööstus.
24. G. Keder'i ja G. Otisaar'e aia- ja põlupidamine, Narva, Surnuaia 4.
25. Helene Kilik, Tartu, Tiigi 82, toiduainete-, majapidamistarvete- ja piimakauplus.
26. Ljuba Koolmeister, Tartu, Vabaduse 26, vorstitööstus.
27. Leopold Kori, Tallinn, Õuna 9, toiduainetekauplus.
28. Veera Kotkas, Tallinn, Karu 10, toiduainetekauplus.
29. Abram Kropmann, Tartu, Riia 77, lina-, linaseemne-, vilja- ja jahukauplus.
30. Karl Kübarsepp, Kavastu v., Varnja k., segakauplus.
31. Elfriede Lember, Tallinn, Dunkri 3—3, õmblustööstus.
32. Vilhelmine Lippor, Tallinn, Uus-Kalamaja 11, pudukauplus.
33. Jaan Loormann, Tallinn, Kuninga 13, valmisriieteäri.
34. K.-m. Maasepp & Ko, Tallinn, Suur-Tartu mnt. 13, koloniaalkauplus.
35. Moe- ja pudukauplus „Elegant“, S. Maslovski, Narva, Joala 22.
36. Leivatööstus A. Mets, Tallinn, Sitsi 16.
37. Moeäri „M-me Lydia“, O. Moisar, Tallinn, Teenri 4.
38. Jaan Männik, Tallinn, Väike-Juhkentali 8, lihakauplus.
39. Jüri Männik, Tallinn, Endla 31, lihakauplus.
40. Johan Männikov, Uulu v., pudukauplus.
41. Hans Mühlerberg, Tallinn, Lembitu 27, lukusepa- ja mehaanikatööstus.
42. Maja Pusick-Michelson, Tartu, Narva 3, tubakakauplus.
43. Jüri Puskar, Tallinn, Kungla 3, lihakauplus.
44. Nikolai Ruutnik, Tallinn, Tähe 5, lihakauplus.
45. Vilma Rätsep, Petseri, Tartu 18, pudukauplus.
46. Karl Saar, Haapsalu, Karja 18, talurahvakauplus.
47. Alma Saarepera, Pärnu, Rääma 82, toiduainetekauplus.
48. Julie Sarap, Aakre v., tõrva- ja terpenitiinitööstus.
49. Aktsiaselts Schaub & Co, Tallinna osakond, Tallinn, Kopli, lihasaadustega ja teiste toiduainetega kauplemine ja nende ümbertöötamine ning valmistamine.
50. Ivan Schuvajov, Tallinn, Vene-Balti tehas, lammutamistöed.
51. Rosalie Seppa, Tartu, Turu 60, koloniaal- ja õllekauplus.
52. S. Slavitsky, Riide- ja pesukauplus „Kodumaa-Textil“, Tallinn, Maakri 4.
53. Liide Sulbi, Tartu, Mäe 31, toiduainete- ja piimakauplus.
54. Taved Sunts, Tartu, Söögiturg, Auvärava maja, seemne- ja segakauplus.
55. Liisa Suuder, Tallinn, Graniidi 30, piimakauplus.
56. Salme Söugand, Tallinn, Narva mnt. 23—4, rätsepatööstus.
57. Eduard Tael, Paide, Aiavilja 5/7, aiatööstus.
58. Rudolf Talts, Tallinn, Vesivärava 20-d, lihakauplus.
59. Maria J. Tamm, Tallinn, Graniidi 25, toiduainetekauplus.
60. Hans Teras, Tallinn, Petrooleumi 4, ehitus- ja tiserilaudade ladu.
61. Anna Tomingas, Rakvere, Vaksali 6, jalgrattaosade ja elektrimaterjaali müük.
62. Jüri Tõnisson, Vastemõisa v., Epra k., põllu-, aia- ja karjasaaduste ülesostu- ja müügiäri.
63. Jalaõudetööstus „Ekspress“, Uleman, Tallinn, Raekojaplats 5.
64. Helmi Vreintal, Tallinn, Nõmme 6, toiduainetekauplus.
65. Peeter Zirkel, Tartu, Kalmistu 48, toiduainetekauplus.

Abieluvaranduse lahutamise lepinguid.

Varanduse lahutajate nimed	Mis ajast	Riigi Teat. lisade nr. nr.	Elukoht
Praks, Jaan ja tema abik. Linda, sünd. Särg . Parra, Richard ja tema abik. Helene, sünd. Tark	25. XI 32	R. T. lisa nr. 101 22. XII 32	Tallinn, Jakobsoni 10—4.
Kinger, Jaan ja tema abik. Leeni, sünd. Ott . Peeberg, Hans ja tema abik. Elviine, sünd. Leesmann	20. X 32 15/17. X 32 22. X 32	„ „ „	Virumaal, Vaivara v. „ Jõhvi v. „ Haljala v.

Varanduse lahutajate nimed	Mis ajast	Riigi Teat. lisade nr. nr.	Elukoht
Lusmann, Adine ja Sõõt, Konstantin . . .	17/18. X 32	R. T. lisa nr. 101 22. XII 32.	Paides, Lai t. 10. Haapsalus, Turupl. 7. Paides, Rääma t. 10.
Aur, Leopold ja tema abikaasa Ernestine . . .	19. V 32	"	"
Annus, Ludvig Johani p. ja tema abik. Erna Jüri t.	29. XI 32	R. T. lisa nr. 102 30. XII 32	Tallinnas, V. Ameerika 38.
Paris, Rudolf ja Saat, Ilse-Olinde-Carmen . .	20 X 32	R. T. lisa nr. 1 5. I 33	Tartus, Mäe t. 1. Tallinnas, S. Tartu 72. Rapla vald Valtu as.
Kruusimägi, Karl ja Estrik, Elli	22. X 32	"	"
Saksakulm, Andrei Ivani p. ja tema abik. Akiliina Terenti t.	22. XI 32	"	Saaremaal, Muhu-Suur v.
Tohver, Johan ja tema abik. Elise	19. XI 32	"	Tallinnas, V. Karja 1.
Turusk, Robert ja tema abik. Elvine	29. X 32	"	Harjumaal, Viimsi v.
Kivi, August, ja tema abik. Nadežda, sünd. Ro- ganova	30. XI 32.	R. T. lisa № 5 20. I 33.	Tallinnas, Bekkeriteh 6-a.
Tikenberg, Priidik ja tema abik. Marie-Vil- helmine	1. XII 32.	"	" Liivalaia 25.
Lõhmus, Rosalie Jakobi t. ja Lepp, Jaan Ado p.	8. XII 32.	"	" Heeringa 33. " Aia uul. 4.
Vinkler, Henry (Heinrich) ja tema abik. Irm- gard	30. XI 32.	"	" Toom-Rüütli 7-3.
Lagus, Heinrich Jaani p. ja tema abik. Benita Jaani t.	1. XII 32.	"	" Lennuki 1/3-2.
Reinson, Armilde ja Peterson, Ervin	29. XI 32.	"	" Lai 39/41.
Vachmann, Konstantin ja tema abik. Ludmilla Vachmann	21/24. XII 32.	"	" Keskvanglas. " Kopli 35. " S. Tartu mnt. 80.
Ipsberg, Johannes Kusta p. ja tema abik. Johanna	1. XII 32.	"	Tartus, Kivi 73-4.
Saul, Anton Karli p. ja tema abik. Helene Adami t.	29. XI 32.	"	Võrus, Liiva 27.
Luspu, Karl Jaani p. ja Kevvai, Ida-Elfrieda Zimmer, Eduard Ado p. ja abik. Olga Hansu t. Aleksõrs, Johannes Johani p. ja tema abik. Helmi Jaani t.	20. V 32. 1. XII 32. 2. VIII 32.	" " "	Võrumaal, Antsla alev. Tartumaal, Aakre v. " Jõgeva v.
Rässa, Aksel Jaani p. ja tema abik. Armilde- Kallista	26. XI 32.	"	Petseris, Tiigi t. 4.
Kapral, August Mari p. ja tema abik. Aliide .	25. XI 32.	"	Tartumaal, Kurema v.
Ehala, Johan Peetri p. ja tema abik. Helene Aleksandri t.	1. XII 32.	"	Tartus, Tiigi 17.
Nass, Paul ja tema abik. Salme, sünd. Kiirhai- ding	5. XI 32.	"	Võrumaal, Võõpsu alev.
Viikmann, Magnus ja tema abik. Irene . . .	28. IX 32.	"	Võrus, Liiva 25.
Voitka, Arnold Otto p. ja Henn, Lydia Jaani t. Vengerfeldt, Johannes Märdi p. ja tema abik. Ella Jaagu t.	10. XI 32. 11. XI 32.	" "	Haaslava v. Tartus, Gustav-Adolfi 6. " Ülikooli 44.
Reinhold, Aleksander ja tema abik. Hilda Jaani t.	24. X 32.	"	Saru vald.
Kasvand, Olev ja tema abik. Anna-Elfriede .	3. X 32.	"	Võrumaal, Erastvere v.
Kuhi, August Johani p. ja Teder, Valeria Vidriku t.	18 X 32.	"	Võrus, Kreutzwaldi 53.

Varanduse lahutajate nimed	Mis ajast	Riigi Teat. lisade nr. nr.	Elukoht
Riives (Riivis), Hermann ja Tartland, Linda	17. X 32.	R. T. lisa № 5 20. I 33.	Tartus, Kastani 6. " Riia 65.
Pielbaum, Karl-Johann ja tema abik. Gertrud-Silvia	10. IX 32.	"	Võrumaal, Loosi v. Tallinnas, Heeringa 25.
Laur, Gustav (Kustav) ja tema abik. Liisa . . .	18. X 32.	"	Tartumaal, Kirepi v.

Majanduslikke teateid kodu- ja välismaalt.

Laevakütjate kursused Tallinna merekooli juures.

Laevaomanike ühingu algatusel ja haridus- ja sotsiaalministeeriumi loaga korraldatakse Tallinna merekooli juures 13. veebruarist kuni 13. aprillini laevakütjate kursused.

Kursuste lõpetajad saavad sellekohase tunnistuse ja nendel on võimalus kergemini leida kohta laevadel, kergemini jõuda assistentideks jne.

Oleks soovitav, et laevakütjad või need, kes soovivad tulevikus laevakütjatena hakata tegutsema, kursustest elavalt osa võtaksid. Kursustele tuleb anda üles Tallinna merekooli kantseleisse hiljemalt laupäevaks, 11. veebruariks.

Õppetöö kursustel on õhtuti, iga päev kaks tundi.

Kalandusnädala ja -näituse korraldamiseks moodustati komitee.

Tänavu kevadel Tallinnas korraldatava kalandusnädala ja -näituse asjus neil päevil ärapeetud nõupidamisel moodustati ettevõtte teostamiseks vastav komitee, kuhu kuulus esindajaid: põllutööstusministeeriumi kalaasjanduse osak., majandusministeeriumilt, põllutöökojalt, a.-s. Näituselt, Eesti Kalameeste Üh. Keskliidult, Üleriiklikult Kalameeste Seltsilt, kalatööstureilt, Pärnu kalameeste ühingute vaheliselt nõukogult ja Eesti Tarvitajate Üh. Keskkühisuselt.

Vajalisel korral kutsutakse juure veel eriteadlasi asutustelt ja organisatsioonidelt, et nädal kui ka näitus igapidi suudaksid oma ülesandele vastata. Asja vastu on märgata elavat huvi.

Film meie sadamate propageerimiseks.

Veeteede valitsusel on kavatsus valmistada propagandafilmi jääoludest Baltimere ida-

osas. Filmi otstarve on näidata laiemale ringkondadele talvise navigatsiooni jääolukujude tööd ja ühtlasi tuua võrdlusi jääoludest Tallinna ja teiste Baltimere idapoolsete suuremate sadamate vahel. Film on mõeldud teha liikuva jääkaardi näol, kus läinud aasta ametlike jääteadete alusel näidatakse jää tekkimist, liikumist ja sulamist. Poole tunniga oleks ekraanil võimalik näha kogu talve väldanud jääolusid, mis soodsalt valgustab Tallinna sadama paremusi võrreldes Riia, Leningradi ja Helsingi sadamatega jääolude suhtes. Et film ei kujuneks teoreetiliseks ja sisult kuivaks, selleks on kavatsus põimida sellesse üksikuid pilte jääteadete kogumisest, jääoludest merel ja jääolukujude tegevusest. Filmi pikkus kava järgi oleks ligi 900 meetrit ja selle demonstreerimine kestaks veidi üle poole tunni.

Kulude katteks otsustas Kaubandus-tööstuskoda ka oma poolt määrata 150 krooni rahalist toetust, kuna koda leiab säärase filmi valmistamise soovitavaks ja vajaliseks meie sadamate jääolude selgitamiseks laiemale ringkondadele.

Suuremad kaubamessid k. a. kevadel.

Suuremaist kaubamessidest k. a. kevadel on nimetada järgmised: Leipzigis — ühes tehnikaja ehitusmessiga 5—12. märtsini, Viinis — 12—19. märtsini, Utrechti — 14—23. märtsini, Prahhas — 19—26. märtsini, Brüsselis — 5—19. aprillini, Milanos — 12—27. aprillini, Poznanis — 30. apr. kuni 7. maini, Budapestis — 7—16. maini, Pariisis — 13—29. maini ja Göteborgis — 20—28. maini.

Peale selle peetakse veel hulk messe ja erinäitusi teistes linnades. Kuna Tallinnas alles möödunud aastal ära peeti ülemaaline 8. Eesti näitus-mess, siis ei korraldata meil tänavu suuremat või laiaulatuslikumat näitus-messi.

Puust suhkru valmistamise küsimus Soomes.

Puust suhkru valmistamise tööstuse ellukutumise mõtte heaks tehakse viimasel ajal Soomes rohkesti kihutustööd. Teatavasti on leitud juba mitu meetodi puust suhkru valmistamiseks. Viimasel ajal on juba katsetest jõutud kaugemalegi. Soome teadete järgi töötavat Põhja-Saksas Torneschi väikeses linnakeses juba 1932. a. algusest peale puusuhkruvabrik, kus valmistus sünnib n. n. Scholleri meetodi järgi. Teine suurtehas olevat praegu ehitusel Mannheim-Rheinaus, kus puusuhkrut hakatakse valmistama n. n. Bergiuse meetodi järgi. Kuna Soome on üks metsarikkaimaid maid, on loomulik, et siin uue leiduse vastu tuntakse suurt huvi. Metsatöösturid loodavad, et puusuhkrutööstus annab hea võimaluse vähemate puutükkide, latvade jne. ärakasutamiseks, mis metsa väärtust tõstab.

Prof. Erik Hägglund on Turu rootsikeelses ülikoolis juba mitu aastat uurinud puusuhkru valmistamist. Oma katsete tulemusena on prof. Hägglund valmistanud laialise promemoria, mis viimasel ajal Soome majandusringkondades on olnud elavalt kõneaineks. Selles promemorias väidab prof., et 100 kg-st kuivast puust on ta saanud 60 kg puusuhkrut ja 4—6 kg äädikahapet (Hägglundi suhkruvalmistuse meetod on sama, mis Bergiuse oma: puu ümbertöötamiseks tarvitatakse peaaesjaliselt soolahapet). Puust valmistatud toorest suhkrust võib tarvitada otsekohe loomatoiduks, samuti toorainena söögisuhkru, piirituse ja päрни valmistamiseks. Prof. H. arvestuse järgi tuleb 100 kg-st puust 35 liitrit 100%

list piiritust. Soomes on ka tehtud katseid puu toorsuhkru valmistamisel loomatoiduna ja kuuldavasti on need katsed hästi õnnestunud. Eriliselt suuri lootusi pannakse sellele, et puusuhkrust võib valmistada odavat loomatoitu, mis Soome seisukohalt kalli jõutoidu sisseveo teeb tarbetuks. Puupiiritust loodetakse võida ära kasutada bensiini hulka segades.

Prantsuse-Balti kaubanduskoda.

Hiljuti loodud Prantsuse-Balti kaubanduskoda, mis ellu kutsutud Prantsuse ja Balti riikide vahelise kaubandusliku läbikäimise elustamiseks, kavatseb hakata välja andma oma häälekandjat majandusliku informatsiooni otstarbel. Prantsuse-Balti kaubanduskoda, mille liikmeks on ka Eesti Kaubandus-tööstuskoda, on pöördunud vastavale maade poole, kes koja liikmed, toetuse saamiseks oma ajakirjale, mida on otsustatud alul anda välja üks number; selle kuludest Eesti arvele kuuluv osa oleks Fr. 500.—.

Kaupade vahetus N. Venega.

N. Venemaalt on jaanuarikuus saadud kaupu kokku 72 vag. 950 tn. raskusega. Sellest on üksi soola 35 vag. 577 tn., kuivatatud puuvilja 7 vag. 114 tn., petrooleumi 9 vag. 115 tn., segakaupa 7 vag. 18 tn. ja muid kaupu üksikute vagunite viisi.

Samal ajal on Eestist N. Venesse läinud kaupu 20 vag. 175 tn., sellest tapetud sigu 15 vag. 148 tn., tapetud vasikaid 4 vag. 10 tn. ja küttepuid 1 vag. 17 tn.

Tolliteateid.

Tollipeakomitee otsusi.

I.

Avaldatakse teadmiseks tollipeakomitee otsus 22. XII 32. a. nr. 333.

Tollipeakomitee tunnistas:

I. A. Sisseveotariifis.

Marmorist tindipotiaalused ja tindi kuivatuspresse plaadid t.-t. § 216 p. 1 alla kuuluvaks järgmistel põhjustel:

„T.-t. § 216 p. 1 kõlab järgmiselt: „komplektide või üksikute osadena, nagu tindipotiaalused, tindi kuivatuspresseid, pliatsid“ jne.

Kuna p. 1-ses pealkirja teksti ei ole korratud, siis tuleb p. 1 lugeda seoses pealkirjaga, millest järgneb, et t.-t. § 216 p. 1 alla kuuluvad

kirjutusvahendid komplektidena või üksikute osadena. Nii on selge, et siin on juttu kirjutusvahendite komplektidest ja kirjutusvahendite üksikuist osadest, ning kuidagi ei saa lugeda välja, et siin juttu oleks kirjutusvahendite komplektide osadest.

Kõne all olev kaup kujutab enesest kahtlemata tindipotiaaluseid, mida võib säärasel kujul tarvitada, ja tindi kuivatuspresse plaati, seega tindi kuivatuspresse osa. Sellest järgneb, et kaup kuulub t.-t. § 216 p. 1 alla.“

II.

Tühistatakse alljärgnevad ringkirjad kaupade tollitariifi kindlaksmääramise asjas:

Nr. 153 § 1 p. 4	— 7. VIII 31. a.	— laeroseti-, arutoosi- ja seinakontakti stepslite kohta	kui uue tollitariifi maksmahakamisega oma tähenduse kaotanud.
Nr. 169 p. 2	— 6. X 31. a.	— hambaharjade kohta	kui uue tollitariifi maksmahakamisega oma tähenduse kaotanud.
Nr. 179 § 2	— 5. XII 31. a.	— krepp-paberi kohta	kui tollitariifi muudatusega oma tähenduse kaotanud.
Nr. 205 III p. 2	— 25. V 32. a.	— terasest kuullaagrite kohta	kui tollitariifi muudatusega oma tähenduse kaotanud.
Nr. 226 III	— 18. X 32. a.	— bakeliidist siltidega ühenduses olevate elektrikella nupude kohta	kui tollitariifi muudatusega oma tähenduse kaotanud.

Toiduainete turg.

London.

Nisu, kaal — 496 Ingl. naela = 225 kg.		
Northern Manitoba	sh	23/9
Hard Winter		—
Rosario Santa	"	20/6
Jahu, kaal — 280 Ingl. naela = 127 kg.		
Manitoba	£	
Austraalia	"	
Kansas	"	
Odrad, Kanada nr. 3, kaal — 370 Ingl. naela = 170 kg.	sh	
California, kaal — 424 Ingl. naela = 192 kg.	"	
Kaerad, kaal — 320 Ingl. naela = 145 kg.		
La Plata	£	11/3
Canada nr. 2	"	15/3
Linad, cif. per tn.		
(Fine Quality) I sort	£	95/—
(Fair Quality) II "	"	65/—
(Law Grade) III "	"	55/—
Bacon, kaal 112 Ingl. naela		
Iiri	sh	58/— 70/—
Daani	"	52/— 58/—
Hollandi	"	44/— 50/—
Eesti	"	
Munad — 120 tk.		
Inglise	"	15/— 16/—
Daani	"	—
Või, per cwt. (50 kg.)		
Uus-Meremaa	"	
Austraalia	"	
Daani	"	

Hamburg.

Nisu.		
Sisemaa, tonni eest	Rmk.	9.70—9.75
Manitoba, cif 100 kg. eest term.	fl.	4.80
Western II, cif 100 kg. eest "	"	—
Hard Winter, cif 100 kg. eest "	"	—
Ameerika jahu	\$	3¼
Rukis.		
Sisemaa, tonni eest loco	Rmk.	7.70—7.75
Kaerad.		
Sisemaa, tonni eest	"	6.20—6.40
Odrad, suve.		
Sisemaa, tonni eest	"	
Odrad, talve.		
Sisemaa, tonni eest	"	
Suhkur, cwt. (50 kg.)		
Hollandi, laadimisel	sh	—
Tšehho — do —	"	7/6
Poola — do —	"	6/9
Riis, Burmah II, 50 kg. eest	"	8/6
Rasv, tierces = 191 l.		
American Purelard	\$	—
Steamlard	"	—
Berliin.		
Või, tsentneri eest. (50 kg.)		
Sisemaa või I sort	Rmk.	85
" " II "	"	78
" " III "	"	71
Eesti	"	95—96
Läti punane	"	96—97
" must	"	—
Soome	"	92—94
Siberi	"	—

Välisbörsid.

	L O N D O N										
	30. I	31. I	1. II	2. II	3. II	4. II	6. II	7. II	8. II	9. II	10. II
Frank . . .	86.82	86.97	87.04	86.87	87.04	87.04	87.97	87.68	87.78	87.79	87.79
Dollar . . .	3.3906	3.3943	3.3968	3.3913	3.3968	3.3993	3.4368	3.4243	3.4268	3.43	3.4293
Rootsi kroon	18.41	18.43	18.43	18.445	18.47	18.4575	18.615	18.67	18.67	18.67	18.73
Daani kroon	20.17	22.415	25.15	22.40	22.415	22.42	22.440	22.445	22.465	22.45	22.45
Norra kroon	19.515	19.15	19.52	19.51	19.515	19.51	19.555	19.555	19.55	19.545	19.545
Saksa mark	14.28	14.285	14.30	14.285	14.29	14.30	14.455	14.395	14.42	14.435	14.43
Soome mark	226.50	226.50	227.—	227.—	227.—	227.—	227.—	226.75	226.75	226.75	226.75
Floriin . . .	8.4325	8.4475	8.4525	8.44	8.4525	8.4575	8.55	8.5225	8.53	8.5375	8.5450
Liira . . .	66.40	66.46	66.50	66.40	66.43	66.46	67.13	66.96	67.03	67.12	67.09
Helveetsia fr.	17.53	17.54 ⁷ / ₈	17.575	17.545	17.58	17.615	17.815	17.735	17.76	17.775	17.775
Tsehhosl. kr..	114.56	114.75	114.62	114.62	114.68	114.75	116.—	115.68	115.68	115.68	115.87
Belgia frank	24.375	24.415	24.42	24.385	24.42	24.42	24.72	24.625	24.635	24.645	24.645
Sillingid . . .	29.75	29.75	29.75	29.75	29.50	29.50	29.75	30.25	30.25	30.25	30.25
Slott . . .	30.25	30.31	30.31	30.31	30.31	30.31	30.31	30.62	30.62	30.62	30.62
Pengo . . .	25.10	25.25	26.50	26.75	26.75	26.50	27.—	27.—	27.—	27.—	27.—
Latt . . .	17.50	17.50	17.50	17.50	17.25	17.50	17.75	18.—	18.—	18.—	18.—
Litt . . .	33.50	33.50	33.50	33.50	33.50	33.50	34.—	34.—	34.—	34.50	34.50
Tserv.											
Eesti kroon .	12.50	12.50	12.50	12.50	12.25	12.50	12.75	13.—	13.—	13.—	13.—
Höbe p/unts	17 ¹ / ₈	17 ¹ / ₁₆	17.—	16 ⁷ / ₈		16 ¹⁵ / ₁₆	16 ¹³ / ₁₆	16 ⁵ / ₈	16 ³ / ₄	16 ⁵ / ₈	16 ⁵ / ₈
Plaat. p/unts											
Kuld p/unts .											
	B E R L I I N										
	30. I	31. I	1. II	2. II	3. II	4. II	6. II	7. II	8. II	9. II	10. II
Naelsterling .	14.28	14.30	14.30	14.30	14.31	14.32	14.45	14.45	14.44	14.44	14.44
Frank . . .	16.44	16.445	16.445	16.445	16.445	16.445	16.45	16.455	16.455	16.445	16.45
Dollar . . .	4.213	4.213	4.213	4.213	4.213	4.213	4.213	4.213	4.213	4.213	4.213
Rootsi kroon	77.45	77.50	77.50	77.50	77.50	77.45	77.80	77.45	77.35	77.25	77.25
Daani kroon	68.—	64.50	64.—	63.80	63.80	63.85	64.30	64.30	64.30	64.25	64.25
Norra kroon	73.15	73.15	73.15	73.20	73.25	73.30	73.90	73.90	73.75	73.80	73.80
Soome mark	6.31	6.31	6.31	6.31	6.31	6.320	6.36	6.37	6.38	6.38	6.39
Floriin . . .	169.40	169.45	169.40	169.45	169.45	169.40	169.40	169.40	169.40	169.35	169.30
Liira . . .	21.53	21.525	21.52	21.52	21.52	21.54	21.55	21.55	21.55	21.54	21.54
Helveetsia fr.	81.44	81.44	81.42	81.45	81.45	81.26	81.26	81.30	81.27	81.25	81.27
Belgia frank	58.50	58.53	58.54	58.56	58.57	58.58	58.60	58.60	58.60	58.59	58.60
Eesti kr. . . .											41.92

Tallinna börsikomitee juures asuva kaupade ja prahtide komisjoni poolt koteeritavate kaupade nimekirjad ja hinnad (en gros).

„J. Puhk ja Pojad“ suurveski saadused. Hinnad arvatud 50 kg. eest ühes valge puuvillase kotiga.

Pütlijahu:

Rukkipütl patent (à 50 kg.).	100 kg.	—
„harilik“	”	22.—
„Eesti Parem“ saiajahu	”	40.50
„Kalev“	”	38.—
„Taara“	”	—
„Kungla“	”	31.—
„Sampo“	”	25.—
Manna	”	45.—
Granular	”	41.50

Kroonid.

Saiajahu poolsõre	Kroonid.	100 kg.	43.—
„sõre“	”	”	45.—

Jahud: nisu, pehme, Ameerika ja Inglise 100 kg. —	—
„sõre, Ameerika ja Inglise“	—
„J. Puhk ja Pojad“ suurveski Jahu: rukkil	” 11.20—12.—
rukkipütl	” 22.—
nisu, pehme —	—
sõre	” 25.00—45.00
Kaerahelbed (Herkulo) 1 kg.	0.29

	Kroonid.		Kroonid.
A/S. Rotermanni teh.			
Jahu: rukki 100 kg.	11.54	Koks, kütte 1000 kg.	50.00-55.00
" " püül "	27.60	" gaasi, Tallinna gaasivabrik "	40.—
" nisu, pehme — söre "	26.50—46.60	Kütteturvas (riigi turbatööst.) -	9.50
Nisu, Eesti, riigihind "	17.00—21.00	Põlevkivi, I-a, fr. ladu Tall., netto	" 5.50
" külvi, suvi „Rubin“ "	—	" I-b, " " " " "	" 4.90
Rukis, Eesti "	12.00—15.00	" II s. " " " " "	" 4.00
Kaerad, toidu, Eesti "	9.00—9.25	" III s. " " " " "	" 2.20
" Vene "	—	Toorõli, fr. ladu Tallinn, netto . 100 kg.	6.25
Odrad, õlle, Eesti "	13.00	Raskeõli " " " " "	9.25
" toidu, Eesti "	10.50—11.00	Estobituumen A, B, C tünnid. br.	" 9.75
Herned, peluskid, külvi "	—	" D. E. (pigi) " " "	" 9.75
Vikid "	—	Katuselakk, " " " " "	" 10.00
Ristikhein, punane, siberi, külvi	—	Fenolaat, tünnid, netto "	" 8.75
" punane, läti, külvi " " " " "	—	Karbolineum „Estokarbolineum“	
Riis, „Burma II“ "	—	A & B, netto "	14.75
Kartulid, eksport "	—	„Estokarbolineum“ C, netto "	12.75
" piirituse ja vabriku "	1.20—1.30	Raalakk, tünnid, netto "	20.75
Kartulitärklis „Supérieur“ "	21.00—23.00	Imbutusõli A, netto, tünnid "	8.75
Siirup, kartuli, 420/0 "	30.00	" B " " " " "	8.00
Glükoos "	28.00	" C " " " " "	7.25
Või, eksport, I sort 1 kg.	1.35—1.40	Asfaltmastiks " " " " "	6.25
Margariin, välismaa "	—	Viljapuu-karbolineum, netto ltr.	0.25
" kodumaa "	0.65—0.75	Autobensiin " " " " "	0.27
Kaseiin, Eesti, toores 100 kg.	15.00	Diiselmootor-nafta 1 kg.	0.10
Juust, „Schveitsi“, kodumaa 1 kg.	1.20—1.25	Mootor-petrooleum, fr. iga sihtj.	0.11
Munad, eksport, I s. (kast 360 tk.)	—	" -nafta "	0.10
Kakao, Hollandi 1 kg.	1.80—2.40	Raud, sordi 100 kg.	9.50
Kohv, Rio, Santos jne. "	5.50—6.00	" vits "	14.00—19.00
" Kesk-Ameerika sordid "	6.00—6.75	" plekk "	13.00—24.00
Tee, laht., oranž Pekoe, Tseilon "	6.00—7.00	" plekk, tsingitud "	33.00—34.—
" " oranž Pekoe, Java "	5.00—6.00	" talad "	9.50
" " Moning, Hiina "	5.50—6.00	Teras, Inglise "	70.00—100.00
Suhkur, peenike, valge, Saksa 100 kg.	—	" Saksa "	70.00—100.00
" " " " " " " " " " "	—	" vedru "	24.00
" " " " " " " " " " "	—	" talla, ree "	14.00—14.50
" " " " " " " " " " "	42.00—42.50	Inglistina "	250.00—300.00
Sool, lahtine, Vene, fr. vagun	—	Seatina "	30.00
jaam Irboska ja Narva "	—	Vaskplekk, punane "	140.00—150.00
Sool, lahtine, Saksa "	3.70	" valge "	110.00—120.00
" " Poola "	—	Tsinkplekk "	65.00—70.00
Heeringad, Yarmouth, „Matties“	—	Masinaõli, poola "	25.00—24.00
" Soti „Matties“ I sort "	35.00	Mootoriõli, poola "	30.00—35.00
" " " " " II " " " " "	—	Autoõli, poola "	40.00—60.00
" " " " " „Matfulls“ "	45.00	Eesti Kiviõli O/Ü. Põlevkivi, küt-	
" " " " " Islandi, 1/1 "	20.00—25.00	teõli, tsistern. fr. Tallinn "	5.1—6.1
" " " " " " " " " " " " " " " "	14.00—16.00	Linaseemneõli "	62.00—66.00
Liha, sea, I sort 1 kg.	0.55—0.65	Värnits "	64.00—68.00
Liha, looma, I sort "	0.28—0.40	Tsilindriõli, Ameerika "	29.00—60.00
Õlikoogid, linaseemne 100 kg.	9.00—10.00	" Vene 280 ⁰ "	—
" päevalille "	—	" " 320 ⁰ "	—
" puuvilla "	—	" " Ameerika 280 ⁰ "	—
Jahu, päevalille "	—	" " " 320 ⁰ "	—
Segajõutoit I sort "	—	Nafta, Vene "	—
" " II sort "	—	" Ameerika "	12.00—13.00
Sojatangud "	—	" Poola "	—
Mais "	7.00—7.50	Petrooleum, Vene, tsisternid ja	
Maapähklikoogid "	—	vaadid "	10.00—11.00
Loomajahu "	—	" Ameerika, tsistern. ja vaadid	" —
Puuvillane riie, Bjas, netto meeter	0.45—0.56	" Poola, tsistern. ja vaadid	" —
" " Mitkal "	0.36—0.43	Bensiin, eesti, riigi põlevkivi-	
Lina, Petseri, saatejaam 1000 kg.	628.30	tööstuse segabensiin, fr. Tallinn	" 36.50
" Võru "	610.00	O/Ü. Eesti Kiviõli bensiin Estolin,	
" Liivi "	488.00—518.50	tsistern. fr. Tall. ühes teede-	
" Tartu "	—	maks "	34.00—35.50
Õlilnaseemned, 90%, baas,	—	Bensiin, Shell "	—
saatejaam 100 kg	—	" vene, I sort "	—
Linaseemned, külvi, 95%	—	Piiritus, eksport (ekskl. vaat), . fob liiter	—
baas, saatejaam "	—	Pesusooda, kodumaa 100 kg.	8.00—8.50
Kivistüsi, auru, Yorkshire,	—	Seebikivi "	26.00—28.50
2 korda pestud 1000 kg.	32.50—33.00	Värvid, nigros., veessulav, välism. 1 kg.	5.50
" auru, Newcastle "	31.50—32.50	" tsinkvalge, välism. "	0.50—0.55
" sepa "	36.00	" tinavalge, "	0.61—0.65
		" ooker, "	0.14—0.18

Väetisained:		Kroonid.
Superfosfaat 18—20%	kott	—
Segafosfaat 22—23%	"	—
Kaalisool 40%	"	—
Salpeeter, tšiiili	"	—
Lubisalpeeter	"	—
Lubiammonsalsalpeeter	"	—
Väävelhapu ammoniaak	"	—
Fosforiit, Eesti, 25—27%	"	—
Nitrofoska	"	—
Kondijahu	"	—
Paber, rotatsioon	100 kg.	22.00
Tsement, Portland, Kunda, pütt 170 kg, fr. Tallinn	tünn	7.90
Kriit, toores	100 kg.	—
" pestud	"	3.75—4.25
Kivitõrv	"	—
Puutõrv	"	—
Lubi	"	3.50
Kips, jahvatatud	1000 kg.	20.00
" krohvimise	"	36.60
Telliskivid, Is., Loksa, fr. Tallinn	1000 tk.	—
Silikaat I s., fr. vabrik	"	39.00—40.00
Tulitikud, originaalkast (5000 toosi)	"	130.—
Nahk, talla, Eesti	1 kg.	2.20—2.50
" " Ameerika, I s.	"	2.45—2.60
" " " II s.	"	2.15—2.30
Paberipuu, kooritud, fr. laduplats	rmtr.	4.50

Liverpooli börs. Puuvill.

American Fully Middling inglise naela (lbs) eest ingl. pensid (d) loko 4.88, märts 4.60, mai 4.62, juuli 4.65, okt. 4.69.

Peekonsigade nädalahinn Tall. 6.—12. II 1933

Turg: kindlam.

Peekonsigade tapakaalud I sort II sort III/IV sort

60—72 kg 0.35 (0.50) 0.31 (0.46) —

55—59.5 " } Teised kaalud ja sordid

72.5—75 " } siseturu hinnad.

50—54.5 " }

75.5—80 " }

Juuremaks fondist iga I ja II sordi peekonsest eest tapakaaluga 60—72 kg. 10.—kr. Klambreis tähendatud hinnad maksavad ühes riikliku juuremaksuga keskmiselt 65 kg sealt.

Lina		Prahid:	
Tallinn — Stettin	1000 kg.	Rmk.	15.—18.
" — Gent	1016 kg.	sh	26/—
" — Dundee	"	"	27/6
" — Belfast	"	"	45/—
Puumaterjalid		Standard	
Tallinn — London	"	sh	31/—
" — Hull	"	"	34/—
" — Manchester	"	"	40/—
" — Grangemouth	"	"	31/—
" — Belfast	"	"	45/—
" — Dundee	"	"	32/6
" — Antwerpen	"	"	33/—
" — Gent	"	"	32/6
" — Rotterdam	"	hfl.	13/—
" — Amsterdam	"	"	14/—

Segakaup	
Tallinn — Stettin	1000 kg. Rmk. 18.—
" — London	1016 kg. sh 17/—40/—
" — Stokholm	1000 kg. rkr. 10.—30.—
" — Stettin	või, tünn Rmk. 1.50
" — London	" sh 2/6

Kartulid	
Tallinn —	1000 kg. Ekr. —

Tallinna fondibörsi kursisedel.

		7 II 1933	8 II 1933	9 II 1933	10 II 1933	11 II 1933	13 II 1933
New-York	T.	—	—	—	—	—	—
	O.	—	—	—	—	—	—
1 dollar	M.	3.74	3.74	3.7425	3.74	3.74	3.7425
	M.	3.79	3.79	3.7925	3.79	3.79	3.7925
London	T.	—	—	—	—	—	—
	O.	12.80	12.75	12.75	12.75	12.75	12.75
1 naelsterl.	M.	13.10	13.05	13.05	13.05	13.05	13.05
	M.	—	—	—	—	—	—
Berliin	T.	—	—	—	—	—	—
	O.	88.40	88.50	88.40	88.35	88.40	88.40
100 s. riigim.	M.	90.40	90.50	90.40	90.35	90.40	90.40
	M.	—	—	—	—	—	—
Helsingi	T.	—	—	—	—	—	—
	O.	5.60	5.60	5.60	5.60	5.60	5.60
100 soome m.	M.	5.80	5.80	5.80	5.80	5.80	5.80
	M.	—	—	—	—	—	—
Stokholm	T.	—	—	—	—	—	—
	O.	68.50	68.—	68.25	68.—	68.—	67.75
100 rootsi kr.	M.	71.—	70.50	70.75	70.50	70.50	70.25
	M.	—	—	—	—	—	—
Kopenh.	T.	—	—	—	—	—	—
	O.	56.75	56.50	56.50	56.50	56.50	56.50
100 daani kr.	M.	59.25	59.—	59.—	59.—	59.—	59.—
	M.	—	—	—	—	—	—
Oslo	T.	—	—	—	—	—	—
	O.	65.25	65.—	65.—	65.—	65.—	65.—
100 norra kr.	M.	67.75	67.50	67.50	67.50	67.50	67.50
	M.	—	—	—	—	—	—
Pariis	T.	—	—	—	—	—	—
	O.	14.60	14.60	14.60	14.60	14.60	14.60
100 prants. fr.	M.	14.90	14.90	14.90	14.90	14.90	14.90
	M.	—	—	—	—	—	—
Amsterd.	T.	—	—	—	—	—	—
	O.	150.50	150.50	150.50	150.25	150.25	150.25
100 floriini	M.	153.50	153.50	153.50	153.25	153.25	153.25
	M.	—	—	—	—	—	—
Riig	T.	—	—	—	—	—	—
	O.	71.70	71.70	71.70	71.70	71.70	71.70
100 latl	M.	72.15	72.15	72.15	72.15	72.15	72.15
	M.	—	—	—	—	—	—
Zürich	T.	—	—	—	—	—	—
	O.	72.20	72.20	73.20	72.20	72.20	72.20
100 helv. fr.	M.	73.70	73.70	73.70	73.70	73.70	73.70
	M.	—	—	—	—	—	—
Brüssel	T.	—	—	—	—	—	—
	O.	52.—	52.05	52.05	52.05	52.05	52.05
100 belgat	M.	53.40	53.45	53.45	53.45	53.45	53.45
	M.	—	—	—	—	—	—
Milaano	T.	—	—	—	—	—	—
	O.	19.15	19.15	19.15	19.10	19.10	19.10
100 liirat	M.	19.80	19.80	19.80	19.75	19.75	19.75
	M.	—	—	—	—	—	—
Praha	T.	—	—	—	—	—	—
	O.	11.05	11.05	11.10	11.10	11.05	11.10
100 tšehh. kr.	M.	11.40	11.40	11.45	11.45	11.40	11.45
	M.	—	—	—	—	—	—
Viin	T.	—	—	—	—	—	—
	O.	—	—	—	—	—	—
100 austr. sh.	M.	53.50	53.50	53.50	53.50	53.50	53.50
	M.	—	—	—	—	—	—
Budapest	T.	—	—	—	—	—	—
	O.	—	—	—	—	—	—
100 pengot	M.	65.—	65.—	65.—	65.—	65.—	65.—
	M.	—	—	—	—	—	—
Varssav	T.	—	—	—	—	—	—
	O.	42.—	42.—	42.—	42.—	42.—	42.—
100 slotti	M.	43.50	43.50	43.50	43.50	43.50	43.50
	M.	—	—	—	—	—	—
Kaunas	T.	—	—	—	—	—	—
	O.	37.30	37.30	37.30	37.50	37.30	37.30
100 litti	M.	37.90	37.90	37.90	37.50	37.90	37.90
	M.	—	—	—	—	—	—
Moskva	T.	—	—	—	—	—	—
	O.	—	—	—	—	—	—
100 rubla (tšekk)	M.	193.75	193.75	193.75	193.75	193.75	193.75
	M.	—	—	—	—	—	—
Danzig	T.	—	—	—	—	—	—
	O.	72.—	72.—	72.—	72.—	72.—	72.—
100 guld-nat	M.	74.—	74.—	74.—	74.—	74.—	74.—